
Çağımız eski ile yeninin, köhnemiş ile ge-
leceğin savaşı ile belirleniyor. İki faklı dünya,
iki sınıf. Bir tarafta sömürdükçe çürüyen, se-
mirdikçe yozlaşan bir sınıf, diğer tarafta sö-
mürülen, açlık ve sömürü ile yok oluşa itilen
milyonlar.

Sömürdükleri yetmezmiş gibi, çalıyorlar,
çırpıyorlar hile üstüne hile ile tepemize bini-
yorlar. O iktidarda durdukça saldırıyorlar, öz-
gürlüğümüzü, ekmeğimizi, yaşamımızı
elimizden çalmaya çalışıyorlar. Ama onlara
karşı olan binler, onbinler, milyonlar sokakta,
fabrikada, okulda mücadeleyi büyütüyor.

1 Mayıs yaklaşıyor. Nihai bir kapışmanın,
fırtınanın bulutları top-
lanıyor, devrim yoluna
devam ediyor. Yıkılmaz
sandıkları tahtları hiç
de güçlü değil. Korku-
larını gerçeğe çevire-
lim, ezenin, sömürenin
düzenini yıkmak, eme-
ğin iktidarını kurmak
için sokaklara akma za-
manı. 1 Mayıs’ta Tak-
sim’e akma zamanı!

Eylemleri En İleri
Noktaya Getirmek
C.Dağlı

Stratejik Düşünme

Ali Varol Günal

Sahne Senindir Devrim

Umut Çakır

Her Şey Ayaklanmanın
Zaferine Bağlı
Özgür Güven

Marx’ı Aşmak İçin
Önce Onu Anlamak Gerekir
İ.Cevat Çetiner

Belli ki, dinci-faşist iktidar
bütün umudunu emekçi sınıfların
ve ezilen halkların “oldu-bitti”yi
kabul etmelerine bağlamış.

“Atı Alan Üsküdar’ı Geçti”
ve “Geçti Bor’un Pazarı Sür Eşe-
ğini Niğde’ye” deyimlerine sığın-
maları bundan.

Referandum hilesizdir diye-
miyorlar. Her şey usulüne uygun
yapıldı ve ortaya çıkan şey toplu-
mun gerçek iradesidir gibi bir id-
diada bulunamıyorlar. Ya ne
diyorlar? “Bu iş bitmiştir”. İşte
bütün söyledikleri bundan iba-
ret.

>>Editör...
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1
MAYIS’TA
TAKSİM’E!

Dip dalgaları yüzeye vuruyor. Sarsıntı şiddetleniyor.
Günlerdir yüz binler ayakta. Sanılanın aksine referandum
dinci-faşizmin, sermaye düzeninin ne kadar güçsüz ol-
duğunu kanıtladı. Milyonlarca sahte oya, her tür hile, hır-
sızlık, sahtekarlığa rağmen, istedikleri sonucu
alamadılar.

Sonunda YSK’yı soktular devreye. Alenen, dalga ge-
çercesine, göstere göstere “evet” çıkardılar sandıktan!
Gerçekte “hayır” kazandı; resmiyette “evet”. En başta
söylediğimiz gibi bir kere daha görüldü ki, “Sandıkla Git-
meyecekler!”

Dinci-faşist iktidar, bu suç şebekesi, ele geçirdikleri
konumu kaybetmemek için her tür suçu işlemeye, her
tür hile ve sahtekarlığı yapmaya hazır. Ama bir o kadar
da tedirgin ve korkak! Suçlu olduğunun, hırsız olduğu-
nun, sahtekar olduğunun milyonlar tarafından görüldü-
ğünün ve bilindiğinin farkında.

Referandum, güçlü olanın, çoğunluk olanın bizler ol-
duğunu ortaya koydu. Güçlü olan biziz, güçlü olan dev-
rim! Bu gerçeği kendileri de biliyor ve bu yüzden

korkuyorlar. Sokakları, meydanları boş bırakmayan pro-
testoların kar topu misali hızla büyümesinden, durduru-
lamaz bir çığa dönüşmesinden korkuyorlar. Korku içinde
eylemlerin enerjisinin azalmasını, referandumda açığa
çıkan öfkenin yumuşamasını umuyorlar. Tek sözle,
emekçiler olarak sonuca “alışmamızı” bekliyorlar.

Suçluluk psikolojisi sürgit devam etmez. Geçicidir.
Karşımızdakiler yavuz hırsız olduğundan duralamaları
ve şaşkınlıkları çok daha kısa sürecektir. Şimdiden ey-
lemlerde başı çekenleri sabaha karşı baskınlarla gözal-
tına almaya başladılar. Korkuları büyük, çünkü
kaybedecekleri şeyler çok.

1 Mayıs geldi çattı ve korkuları daha da artıyor. İşçi
ve emekçiler olarak, gençler ve kadınlar olarak 1 Ma-
yıs’ta Taksim’de onların korkularını gerçeğe çevirelim!
Onlar sandıkta hileyle kazandılar. Biz sokakta gücü-
müzle kazanacağız!

Onların iktidarını sokakta yıkabiliriz; yıkacağız! Halk
iktidarını kurabiliriz, kuracağız!

HİLEYLE KAZANDILAR

SOKAKTA KAYBEDECEKLER!
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Devrimci durumun ya da devrimci krizin derinleşmesi, işçi sınıfı-
nın ve emekçi halk kitlelerinin kapitalizme karşı verdikleri mücadele-
nin yararınadır. Sürecin derinleşmesi, anti-kapitalist mücadelenin
gelişmesi ve emekçilerin iktidara gelmesi için uygun politik koşullar
yaratır. Bu durumdan yararlanmak ve krizi derinleştirmek için devrimci
mücadeleyi yükseltmek emekçilerin temel bir görevidir.

Hedefli ve bilinçli eylemlerin temposu ne kadar sık, harekete ge-
çirdiği insanların sayısı ne kadar fazla ve ne kadar etkinse, amaç o denli
yakınlaşmış olur. Türkiye ve Kürdistan’da kitlelerin devrimci eylem-
leri sürdürmede gösterdikleri azim ve kararlılık nasıl bir bilinç düzeyine
ve enerjiye sahip olduklarını gösteriyor.

Bu topraklarda, ekonomik mücadelenin uzun bir tarihi olmakla bir-
likte, politik mücadele öne çıkan ve baskın gelen bir mücadele olmuş-
tur. Politik mücadele, ekonomik mücadeleye göre, tarihe daha büyük
bir itiş verir; dolayısıyla hedefi daha kısa sürede gerçekleştirir.

Marx, bir keresinde İngiltere ve Fransa’yı bu açıdan karşılaştırır. İn-
giltere’nin ekonomik gelişmeyle uzun bir tarihi dönem de sağladığı de-
ğişimi, Fransa politik yolla, devrimle çok kısa sürede gerçekleştirir. Aynı
karşılaştırmayı “Frankfurt okulu’ndan Jurgen Habermas da yapıyor.
Ama daha sınırlı ve dar olarak. Habermas, İngiliz devriminin uzun süre
de -yüzyıllarca süren bir zamanda- gerçekleştirdiği kamusallığı, Fran-
sız devriminin nasıl çok kısa süre de gerçekleştirdiğini anlatır.

Devrimci durum ortamında, sınıf savaşımında, politik araçların
rolü, diğer dönemlere göre, belirgin olarak ön plana çıkar. Biz de, kitle-
lerin politik devrimci etkinliği, esas olarak, politik temelde gelişti. Dev-
rimci politik mücadele doğrudan doğruya burjuvazinin sınıf
egemenliğini yıkmaya yöneliktir. Bu yüzden politik mücadele yarım
yüzyıldır çok şiddetli geçiyor. Ne kadar şiddetli geçerse geçsin, emekçi
kitleler, düşman karşısında avantajlı duruma geçmek için, iktidarı ele
geçirmelidir.

Kuşkusuz, insan, yurttaş olmaktan, politik insan olmaktan daha
fazlasıdır. Fakat geleceğin özgür insanına ya da insani özgürlüğe varmak
için politik araçlara başvurmak işçi sınıfı için bir zorunluluktur. Dev-
rimci sınıf, devrimci hedefine varmak için, politik araçlara başvurur-
ken, bu araçların insanlığın geleceğin de olmayacağının bilincindedir.
Zaferden sonra, onları terketmek üzere politik araçlara başvurur.

Devrimci politik araçları etkin biçimde kullanarak, proletaryanın
kurtuluşunu hedefleyen devrimci programı gerçekleştirebiliriz. Daha
geniş olarak devrimci dönemler, programın teorik alandan, pratik alana
aktarıldığı dönemlerdir. Şunun da bilincindeyiz; programın bütünlüğü,
devrimden önce başlayan ve devrimle birlikte devam eden bir dönemin
tümü boyunca hayata geçer.

Bu, büyük tarihsel olayların gerçekleştiği, yeni bir topluma geçiş
dönemidir. Her şeyde olduğu gibi, devrimci sürece de sıradan bir bakış
açısıyla bakanlar, tam da böylesine bir dönemde eylemleri yükseltmek
ve en yüksek biçimlerine çıkarmak gerektiğini anlayamazlar. Dolayı-
sıyla, kitle eylemlerinin en üst biçimine çıktığı, yeni bir toplumsal dev-
rimler çağını da kavrayamazlar. Bu topraklarda koşullar büyük tarihsel
dönüşüme gebe. Bize düşen, devrimle bu süreci hızlandırmak ve ön-
derlik etmektir.

İşçi kitlelerinin toplumsal mücadelesinin ilk hedefi politik özgür-
lük olsa da, nihai (sanal) hedefi kesinlikle bu değildir. Nihai hedef, in-
sani özgürlüktür yani toplumsal kurtuluştur. Gerçek özgürlük ya da nihai
özgürlük devlete göre değil, ekonomiye göre, emekçilerin ekonomik
ilişkilerine göre açıklanmalıdır. İnsani özgürlük için esas sorun, toplu-
mun sermayeden özgürleşmesidir. İnsani özgürlük için esas sorun, top-
lumun sermayeden özgürleşmesidir. İnsanların ekonominin baskısından
kurtarılmasıdır. İnsanın nesneleri yöneteceğine, nesnelerin insanı yö-
nettiği bu toplumda insani bir özgürlükten sözedilebilir mi? O halde öz-
gürlük, ekonomik zorunluluğun ötesinde ve ilerisinde başlar.

Bir olgu oluşum halindeyse, henüz son şeklini almamışsa; bununla
ilgili görüşlerin son biçimini aldığı, bilimin son taşının da döşendiği an-
lamına gelmez. Fakat gelişmelerin genel yönünü, genel eğilimini ortaya
koyabiliriz.

Devrimci durumun doğması, devrimi de güncelleştirdi. Gelişme-
nin yönü ya da eğilimi devrime doğrudur. Buna ilişkin saptamalarımız
doğru çıkmıştır; çünkü olaylar önlenemez biçimde devrim yönünde iler-
liyor, sınıf savaşımı bu yönde gelişiyor.

Bu Marksist yöntemi sadece yerel gelişmelere uygulamadık; kü-
resel gelişmelere de uyguluyoruz. Buna dayanarak, 90 başlarında baş-
layan yüzyılın toplumsal ayaklanmalar ve toplumsal devrimler yüzyılı
olacağını belirttik. Çağdaş gelişmenin tartışmasız yönü budur. 21. yüz-
yılın ilk devrimleri, çağın ana yönü hakkında güçlü veriler sunuyor bize.

Devrim dönemlerinde, sınıfların ve toplumsal, siyasal grupların
güncel olaylar karşısındaki konumlanışı, diğer dönemlere göre daha ber-
raktır. Başka zamanlar suyu istediği kadar bulandıranlar, bu dönemlerde
aynı rahatlığı bulamazlar. Görüş, politika, taktik, mücadele anlayışı vs.
hepsi ve bütünlüklü olarak da siyasi grubun kendisi dönemin pratik sı-
namasından geçer. Dolayısıyla muğlaklık, belirsizlik ve ikircilik içinde
olan küçük burjuva sosyalist çevreler, hiç olmadıkları kadar teşhir olur-
lar ve etkilerini yitirirler. Bir süredir yaşanan budur.

Dönemin bir özelliği de ani büyük olayların oluşmasıdır. 31 Mayıs
2013’te patlak veren Haziran Halk Ayaklanması böyle aniden oldu.
Ama böyle bir ayaklanmanın bütün koşulları önceden oluşmuştu. Sa-
dece hangi olayın bir ayaklanmaya yolaçacağı bilinmiyordu. Aynı ko-
şullar bugün de var. Bütün mesele, işçi sınıfı ve siyasi devrimci güçlerin
buna hazır olmasıdır. Öncü, böyle bir süreçte etkin bir rol oynayabilir ve
yönlendirici olabilir.

Eğer, devrimci bir bakış açısına sahip değilsen ve devrimin gün-
celliğinden hareket etmiyorsan, patlak veren eylemlere enerjik biçimde
yaklaşamazsın; yığınların devrimci mücadelesine en büyük ateşlilikle
destek veremezsin. Oysa yapılması gereken, devrimci kitle eylemlerine
en büyük desteği vermektir. Çünkü, devrim, devrimci eylemlerin en ileri
noktaya dek götürülmesiyle gerçekleşir.

EYLEMLERİ
EN İLERİ NOKTAYA GÖTÜRMEK
BAŞYAZI C. Dağlı

“Referandum yapıldı ve dün öngörü
olarak söylediklerimiz bugün bir olgu ola-
rak karşımıza çıkmış bulunuyor: SAN-
DIKLA GİTMEYECEKLER” diyen
TKEP/Leninist, yaptığı bir açıklamayla re-
ferandumu değerlendirdi

Emekçi sınıflar, ezilen halklar, faşist
baskı ve terörden, sömürüden kurtuluş yolu
arayanlar amaçlarına ulaşmak istiyorlarsa,
her şeyden önce düşmanlarını iyi tanımak
zorundadırlar denen MK imzalı açıkla-
mada, düşmanını iyi tanımayanın onu alt
edemeyeceği, onun üzerinde zafer kazana-
mayacağı vurgulandı.

Emperyalist devletler, tekelci sermaye
sınıfı ve dinci-faşist iktidar, kanlı bir zinci-
rin halkaları gibi, her biri, varlık koşullarını
bir diğerinin varlığına bağlamış durumda
oldukları, bu halkalardan birinin kopması-
nın, yani dinci-faşist iktidarın yıkılmasının
diğerlerinin de varlık koşullarını ortadan
kaldıracağı anlatılan açıklamada, “Bu yüz-
den birbirlerine sımsıkı tutunuyorlar, bu
yüzden birbirlerini kolluyorlar. Emperya-
listlerin tek korkusu, dinci-faşist iktidarın
ve onun başının baskı ve terörünün bir halk
ayaklanmasına yol açmasıdır. Dolayısıyla,
dinci-faşist iktidara yaptıkları itiraz ve uya-
rılar bununla sınırlıdır” denildi.

“Dinci-faşist iktidar ve faşist devlet ise,
ayakta kalmanın tek yolunu baskı, terör ve
şiddeti hiç bir yasayla sınırlanmamış bo-
yutlara taşımakta görüyor. Dinci-faşist ikti-
dar ve onun başındaki adam, Suriye’de,
Rojava’da, Kürdistan’da boğazlarına
kadar insanlık suçlarına batmışlar. Hırsız-
lıklarını, yolsuzluklarını, rüşvetlerini, ak-
raba kayırmalarını, soygun ve talanlarını
ise saymaya bile gerek yok” denilen açıkla-
mada, iktidarda kalmalarının onlar için tek
kurtuluş yolu olduğu hatırlatılarak tekelci
sermaye sınıfının, egemenliği korumayı, bu
dinci-faşist iktidara ihale ettiği vurgulana-
rak emperyalistlerin, Türkiye-Kürdistan ve
Ortadoğu’daki varlıklarının devamını bu
dinci-faşist iktidarın varlığında görüldüğü
söylendi.

Açıklamada, “Bu kadarı bile dinci-fa-
şistlerin iktidarı sandık yoluyla bırakmaya-
cağını, güçlerinin son noktasına kadar
iktidarda kalmak için direneceklerini, ikti-
darda kalmak için her yolu, her yöntemi de-
neyeceklerini, her türlü hileye
başvuracaklarını anlatmaya yeter; yetmeli.

2015 Haziran seçimleri, dinci-faşistle-
rin sandıkla gitmeyeceklerinin en somut ka-
nıtı oldu. Azınlık duruma düşmelerine
karşın ne yapıp edip hükümeti devretmedi-

ler; iktidarı, değil halk güçlerine, burjuva
muhalefete bile teslim etmeyeceklerini or-
taya koydular. Aynı yılın Kasım seçimleri,
dinci faşist iktidarın seçimleri kazanmak
için insanlık suçu dahil, işlemeyeceği bir
suçun, göze almayacağı bir terörün olma-
dığını gösterdi” denildi.

İşçiler, Emekçiler, Kürt Halkı, Alevi-
ler ve ezilen halklara;
her türlü bas-
kıyı, tehdidi,
terörü göze
alarak sandığa
giderek dinci-faşist
iktidarın başındaki
adama “hayır” diye-
rek ezici bir çoğunluk
olduklarının ortaya çık-
tığı anımsatılarak,
normal koşullarda,
dinci-faşist iktida-
rın ve başındaki
adamın yapması
gereken tek şeyin
çekip gitmek ol-
duğu; ama böyle
olmadığı söyle-

nerek “Gerçeği tersine çevirmek için çalıp
çırptılar, sandıkları bir yerden başka yere
taşıdılar, sahte seçmenler kaydettiler, mü-
kerrer oy kullandılar, her tür kalem hilesi
yaptılar. Ama sizin ezici çoğunluk olduğu-
nuzu gizlemek için bütün bunlar yetmedi;
yetmezdi de..

Çalıp çırpmalar, hileler, milyonları
bulan sahte oylar yetmeyince YSK devreye
girdi. Boğazına kadar batmış, çürümüş
olan düzen, yozlaşmanın, çürümenin dipsiz
bir kuyu olduğunu kanıtlamak istercesine
en pervasız hilelere yöneldi. Alenen, dalga
geçercesine, göstere göstere ‘evet’ çıkardı
sandıktan! Çünkü tezgah çoktan kurulmuş,
karar verilmişti. RTE, bu gerçeği, ‘atı alan
Üsküdarı geçti, haberiniz yok’ diyerek iti-
raf etti.

Sonuçta, referandum öncesi öngördü-
ğümüz sonuçla karşılaşmış olduk: Gerçekte
‘hayır’ kazanmıştı; resmiyette ‘evet’. ‘San-
dıkla Gitmeyecekler’ demiştik; ne yapıp
edip gitmediklerini yaşayarak gördünüz!”
denildi.

Açıklamada son olarak “Artık bu ger-
çek herkes tarafından net bir şekilde görül-
düğüne göre, bu faşistleri defetmenin,
bunlardan kurtulmanın yol, yöntem ve
araçlarına yönelmek, sizler açısından bir
zorunluluktur. Bu yol devrim yoludur; bu
yol ayaklanma yoludur.

Kendilerini güçlü göstermelerine al-
danmayın! Referandum, güçlü olanın, ço-
ğunluk olanın siz olduğunu ortaya koydu.
Güçlü olan sizsiniz, güçlü olan devrimdir!
Bu gerçeği kendileri de biliyor ve bu yüz-
den korkuyorlar. Saldırganlıklarının, per-
vasızlıklarının ardında yatan neden budur.

O halde korkularını gerçeğe
çevirelim! Onlar sandıkta hileyle
kazandılar. Biz sokakta gücü-
müzle kazanacağız!” denilerek
“Onların iktidarını sokakta yıka-
biliriz; yıkacağız! Halk iktidarını
kurabiliriz, kuracağız!”

diye son buldu.

ÇIKIŞ YOLU: AYAKLANMA VE DEVRİM
Çalıp çırpmalar, hileler, mil-

yonları bulan sahte oylar yet-
meyince YSK devreye girdi.
Boğazına kadar batmış, çürü-
müş olan düzen, yozlaşmanın,
çürümenin dipsiz bir kuyu ol-
duğunu kanıtlamak istercesine
en pervasız hilelere yöneldi.
Alenen, dalga geçercesine,
göstere göstere ‘evet’ çıkardı
sandıktan! Çünkü tezgah çok-
tan kurulmuş, karar verilmişti.
RTE, bu gerçeği, ‘atı alan Üs-
küdarı geçti, haberiniz yok’ di-
yerek itiraf etti.

Sonuçta, referandum ön-
cesi öngördüğümüz sonuçla
karşılaşmış olduk: Gerçekte
‘hayır’ kazanmıştı; resmiyette
‘evet’. ‘Sandıkla Gitmeyecek-
ler’ demiştik; ne yapıp edip git-
mediklerini yaşayarak
gördünüz!” denildi.

Zindanlarda Açlık Grevi
Sona Erdi

Cezaevlerindeki açlık grevleri, KCK’nin çağ-
rısı üzerine 64’üncü gününde sonlandırıldı.

PKK ve PAJK’lı tutuklular adına açıklama
yapan Deniz Kaya, “Gerek siyasi soykırım operas-
yonları, gerek Önderliğimize uygulanan ağır tecrit
koşulları ve gerekse zindanlarda hak ihlallerinin
boyutu giderek artmıştır. Bizler PKK’li ve PAJK’lı
tutsaklar; Kemallerin, Semaların, Saraların dire-
niş çizgisinden ve geleneğinden geliyoruz. Bizler
teslimiyeti ve faşist uygulamaları hiçbir zaman
kabul etmedik, etmeyeceğiz. PKK’nin direniş gele-
ceği, dün olduğu gibi bugün de tüm zindan alanla-
rında devam etmektedir. AKP-MHP faşist ittifakı
bilmelidir ki; bizler Önderlik ve halkımız için dire-
nerek zafer yolunda ilerleyen devrimcileriz” dedi.

15 Şubat’ta başlayan açlık grevi eylemlerini
sonlandırdıklarını açıklayan Kaya, “KCK Yürütme
Konseyi Eşbaşkanlığımızın 18 Nisan 2017 tarihin-
deki yaptığı çağrısı üzerine açlık grevimizi sonlan-
dırıyoruz. Direnişimize ses olan tüm halkımızı,
demokrasi çevrelerini ve sorumluluk duyan herkesi
selamlıyoruz. AKP-MHP kirli ittifakı biliyoruz ki,
Önderliğimiz üzerindeki tecrit, halkımıza yönelik
gerçekleştirilen siyasi soykırım operasyonları ve
tüm zindanlarda yaşanan hak ihlalleri devam
ederse daha büyük eylemlerle direnişe geçeceği-
mizi bir kez daha buradan belirtiyoruz” diyerek
açıklamayı “64’üncü gününde olan Şakran başta
olmak üzere Sincan, Bolu, Trabzon, Tarsus, ve
diğer tüm zindan alanlarında süresiz dönüşümsüz
açlık grevimizi KCK eşbaşkanlığımızın çağrısı üze-
rine sonlandırıyoruz. Direniş eyleminde yer alan
tüm tutsak yoldaşlarımızı selamlıyoruz. Halkımıza
minnet borcumuzu yeniliyoruz” diyerek bitirdi.

Elazığ T Tipi Cezaevi'nde
Çıplak Arama Dayatması

Yeni açılan ve açıldığı günden bu yana hak ihlalleri ile gündemden düşmeyen
Elazığ T Tipi Kapalı Cezaevi’nde “Çıplak arama” dayatması yapıldığı öğrenildi.

Dersim’de 22 Mart tarihinde yapılan operasyonlarda tutuklanarak, Elazığ T
Tipi Kapalı Cezaevi’ne götürülen tutsaklara çıplak arama dayatıldığı belirtildi.
Buna karşı çıkan siyasi tutsaklar da gardiyanlarca darp edildi.

Yine 21 Mart’ta Newroz’u kutlayan kadın tutuklulara da iletişim ve haber-
leşme kısıtlaması gibi disiplin cezaları verilirken, tutsakların, avukatları ile yap-
tıkları görüşmelerin kamera kaydına alındığı, görüş odasının kapısının açık
bırakılarak bir gardiyanın kapı yanında konuşulanları dinlediği de öğrenildi.

Diyarbakır'da Şiddetli Patlama
11 Nisan günü Amed Bağ-

lar’da, İl Emniyet Müdürlüğü
binasında büyük bir patlama
meydana geldi. Kısa süre sonra
yapılan resmi açıklamada pat-
lamanın bakım onarım sıra-
sında bir panzerin patladığı, 1'i
ağır 4 kişinin yaralandığı söy-
lendi.

13 Nisan günü bir açık-
lama yapan HPG, eylemi üst-
lendi. 150 -200 çevik kuvvet
polisinin ve sorumlu kademele-

rin bulunduğu binanın altına açılan tünele 2,5 ton patlayıcı yerleştirdiklerini söy-
leyen HPG, saldırının Mart ayında yaşamını yitiren HPG’lilerin anısına ve
AKP-MHP Koalisyonu’nun cezaevlerinde uyguladığı tecrit, izolasyon, baskı ve iş-
kence yöntemlerine karşı uyarı amaçlı yapıldığını duyurdu.

14 Nisan günü bir tv programına katılan Duran Kalkan ise “inlerine girdik ve
vurduk” dedi. Gerilla mücadelesini satranç oyununa benzeten Kalkan, “satrançta
16 taş vardır ama binlerce hamle yapılabilir, 8 müzik notası ile binlerce beste ya-
pılabilir. Gerilla mücadelesi de bunun gibidir, eylem yapmak için bir yol mutlaka
bulunur” dedi.
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Baş tarafı 1. sayfada
Ama “bu iş bitmiştir” diyebilmesi için in-

sanın dar kafalı olması lazım. Zaten dinci dedi-
ğin de çocukluğundan itibaren rahle önünde
kafa sallaya sallaya bi hal olmuş darkafalıdan
başka nedir ki?

Dar kafalı, dünyada ve ayak bastığı toprak-
larda toplumsal desteğinin olmamasını önemse-
mez. Sanır ki silahın ve paranın gücüne
dayanarak bütün bir toplumu ömrübillah zapt-u
rapt altına alabilir. Onun için toplumun en fazla
%30’unun desteğini %50’lerde göstererek, ger-
çekleri tersyüz ederek iktidarda kalabileceğini
düşünür.

Doğrudur, zincirin ana halkası, onu elinde
tuttuğunda kişiye tüm zincire sahip olma imkanı
veren halka, iktidardır. Ama iktidarı elde tuta-
bilmenin de koşulu var. Bu, nüfusun çoğunlu-
ğunun desteğini arkasına almaktır.

Dinci-faşist iktidar, toplumun desteğini
almak için tehdit, terör, rüşvet, paranın gücü,
gibi akla gelebilecek ne varsa, hepsini kullandı.

Sonuç sıfırdı. Nüfusun büyük çoğunluğunu
oluşturan emekçi sınıfların ve ezilen halkların
desteğini alamadı. Tek yol kalmıştı: Hile/hur-
dayla sandıktan üstün çıkmak ve sonrasında
oldu-bittiyi kabul ettirmek. YSK başta olmak
üzere her şey ayarlandı ve sonuç ilan edildi.

Ama bu onları kurtarmaya yetmiyor. Şimdi
rakamlarla da biliniyor ki, toplumun ezici ço-
ğunluğu dinci faşist iktidarın karşısında. Des-
tekleri zayıf, yönetemiyorlar; kitleler de onları
istemiyor.

Dahası, başta Avrupa halkları olmak üzere
dünya halkları da dinci faşist iktidarın karşısında
Türkiye ve Kürdistan halklarıyla dayanışma
içinde. Bu destek ve dayanışma o kadar güçlü
ki, Avrupa’nın emperyalist hükümetleri korku-
dan, dinci-faşist iktidarı ve onun başındaki
adamı açıktan destekleme cesaretini gösteremi-
yorlar.

Avrupa halkları bizden, devrimden yana;
hükümetleri dinci faşizmden yana. AGİT ve
benzeri kurumlar hile/hurdası ayyuka çıkmış re-

ferandumun “usulüne uygun” yapılıp yapılma-
dığını ancak iki ay sonra açıklayabilecekmiş.
Zaman kazandırmaya ve unutturmaya; ayağa
kalkmış emekçi sınıfların, ezilen halkların öf-
kesinin dindirmeye çalışıyorlar.

CHP, Avrupalı emperyalistlerle aynı şeyi
yapmaya çalışıyor. Dinci-faşist iktidar en büyük
ama en sinsi desteği CHP’den alıyor. Kılıçda-
roğlu, emekçi sınıfların, demokrat güçlerin ey-
lemlerin zamana yayarak, beklentiye sokarak
söndürmeye; dinci-faşist iktidara zaman kazan-
dırmaya çalışıyor. Zaman kazanmak, dinci-fa-
şist iktidarın en çok ihtiyaç duyduğu şeydir.

Ama dünya halkları, Avrupa halkları başta
olmak üzere, kendi hükümetlerinin aksine dinci-
faşist iktidarın yıkılmasını istiyorlar. Onlar
bizim yanımızda, birleşik devrimimizin ya-
nında. Ortadoğu halkları birleşik devrimimizin
yanında, dinci-faşist iktidarın yıkılmasını isti-
yorlar. Türkiye ve Kürdistan emekçi sınıfları,
yoksul halkları dinci-faşist iktidarı yıkmak için
hareket halindeler.

Bu kadar büyük bir gücü karşısına almış bir
burjuva iktidar ayakta kalamaz. Toplumsal des-
teği bu kadar zayıflamış bir faşist iktidar varlı-
ğını sürdüremez.

Zayıflar, güçsüzler, yıkılınca başlarına ge-
leceklerden korkuyorlar. O kadar zayıflar ki,
kitle eylemlerine müdahale edemiyorlar. Eder-
lerse kıvılcımın her tarafı tutuşturmasından,
yangının yayılmasından korkuyorlar.

Düşman zafer kazandığını sandığı bir za-
manda en zayıf anını yaşıyor. Bu yüzden sallar-
sak yıkılacaklar. Sallayabiliriz, yıkabiliriz.
Yalnız değiliz, dünya halkları bizimle.

YSK gibi piyonlarla uğraşmanın anlamı ve
yararı yok. Dinci-faşist iktidarı hedef tahtasına
oturtalım, Dinci-faşistlerin elindeki en önemli
silahı ellerinden alalım.

Hedefimiz, dinci-faşist iktidarı, onun ba-
şıyla birlikte yıkmak ve kendi halk iktidarımızı
kurmaktır! Şimdi hiç bir şey bu hedefimizin
önüne geçmemeli.

Editör DÜNYA BİZİMLE SALLARSAK YIKILACAKLAR

“Dışarıda Mücadele Eden Bunca Güzel
İnsan Varken Mutlu Ve Umutluyum”

Kesinleşen Gezi davası nedeniyle
Antep’te tutuklanarak cezaevine gönde-
rilen muhabirimiz Lütfiye Burcu Ka-
ra’dan ilk mektubunu aldık.

Gaziantep’ten Elazığ zindanına
sürgün edilen muhabirimizin umut dolu
mektubunu paylaşıyoruz:

“Şunu belirtmeliyim ki, tutuklu ga-
zeteciler kervanına katılmış olmaktan
onur duyuyorum. Gezi ruhu ile yetişmiş
bir gazeteci olarak, Gezi ruhunun hala
korku yaratıyor olduğunu görmek,
bugün tutuklu bulunmamın sebebini net
bir biçimde ortaya koyuyor.

Ahmet Arif’in bir çift dizesiyle mek-
tubuma şimdilik son veriyorum. ‘Kızla-

rım, oğullarım var gelecekte / Her biri bir cihan parçası’.
Belki kızlarım, oğullarım olacak yaşta değilim, ancak dı-
şarıda mücadele eden güzel dostlarım, yoldaşlarım var,

varlar ve varolacaklar. Dışarıda müca-
dele eden bunca güzel insan varken, sen
olsan mutsuz olur muydun? Ben de de-
ğilim. Mutlu ve umutluyum. Bir avuç
gökyüzü altından, hepinizi Gezi ruhu ile
selamlıyorum. Mektup ve kitaplarınızı
eksik etmemenizi umut ediyorum. Hepi-
nizi hasretle kucaklıyorum.

Zafere kadar daima…”
En büyük sorununun kitap oldu-

ğunu söyleyen muhabirimizi mektupla-
rımızla yalnız bırakmayalım ve
kitaplarımızla da destek olalım:

Adres:
Lütfiye Burcu Kara
T Tipi Cezaevi C-6 ELAZIĞ

1 Mayıs geliyor!
Referandumda milyonlarca oy çalındı, her türlü sahtekarlık yapıldı. Milyonlarca emekçi referandumu meşru gör-

müyor, reddediyor. Yüzbinler sokaklarda.
1 Mayıs geliyor!
Kıdem tazminatına el koyma planlarına hız verildi. Ekonomik kriz derinleşiyor. Gıda fiyatları almış başını gidiyor,

yoksulluk artıyor.
1 Mayıs geliyor!
Milletvekilleri, belediye başkanları, öğretim üyeleri, öğrenciler, gazeteciler, avukatlar tutuklanıyor. Gözaltılar, bas-

kınlar, kararnamelerle kapatmalar, baskı ve işkence aralıksız devam ediyor. OHAL ve KHK Cumhuriyeti tam gaz yo-
luna devam ediyor!

1 Mayıs geliyor!
Aralıksız saldırıyor dinci-faşizm. Soluksuz saldırıyor. Çünkü korkuları büyük. Çünkü güçsüz. Güçlü olan biziz.
Öfkemiz büyük! Hırsızlara karşı öfkemiz; işkencecilere, katliamcılara karşı! Yozlaşmış, çürümüş, tüm toplumu

çürüten bu ortaçağ artıklarına karşı!
Bir kere daha anladık: Sandıkla gitmeyecekler!
Gördük: Korkuyorlar, tedirginler. Dipten gelen uğultu çoktan sarsıntıya dönüştü. Ayaklarının altındaki toprak sal-

lanıyor!
1 Mayıs geliyor!
“İşçinin nasırlı yumruğu balyoz gibi patlıyor/ Devrimin şanlı dalgası dünyamızı kaplıyor!”
Ve onlar köşeye sıkışmış, çapsızlığını, güçsüzlüğünü görmüş, titriyorlar. Sandıkla gitmeyecekler ama biz sokak-

larda bilenen öfkemizle, büyüyen birliğimizle onları defedeceğiz!
77 Katliamının 40. yılında “Hükümet İstifa İktidar Halka” diyerek, “Referandumunuzu da, hükümetinizi de, Cum-

hurbaşkanınızı da tanımıyoruz, İktidar Halka” diyerek Taksime yürüyoruz!
40. Yılında 1 Mayıs’ta Taksim’e!

MÜCADELE BİRLİĞİ PLATFORMU

Deniz Feneri Yolumuzu Aydınlatıyor
Devrimci tutsakların 19 Ara-

lık 2000 Zindan Katliamı sonra-
sında F Tipi Zindanlara karşı
başlattıkları Ölüm Orucu eyle-
mine katılan ve 124 gün ölüme
meydan okuyan Leninist kadın
savaşçı Sibel Sürücü, ölüm yıldö-
nümünde İstanbul Hadımköy'de
bulunan Gülbahçe Mezarlığı'nda
kabri başında anıldı.

Sabah erkenden Sibel Sürü-
cü'nün mezarı başında bir araya
gelen yoldaşları ilk önce mezara
Sibel Sürücü'nün sevdiği çiçekleri
dikti.

Ardından Sibel Sürücü ve
devrim ve sosyalizm mücadele-
sinde ölümsüzleşenler için saygı
duruşunda bulunuldu.

Sibel’i tanıyan bir yoldaşı
"Sizsiz bir yaşamı asla kabul et-
meyeceğim" dediği mektubunu

okudu. Ardından Sibel Sürücü'nün yaşamı, devrimci kişiliği anlatıldı. Onu tanımış olan
yoldaşları birlikte geçirdikleri süreçlere ilişkin anılarını paylaştı.

Genç yoldaşlarından biri ise "Sibel yoldaşı tanıma şansım olmadı. Onu mektupla-
rından ve yoldaşlarımın aktardıklarıyla tanıyorum. Sibel yoldaş hepimizin mücadeleye
katılırken sorduğu soruları sormuş. Az önce okunan mektubu bir devrimcinin nasıl ya-
şaması gerektiğini kısa ve öz olarak ortaya koymuş. Yaşamıyla ve ölüme meydan oku-
yuşuyla bize örnek olan Leninist kadın yoldaşlarımızdan bir olarak Sibel yoldaş bize ışık
oluyor. O yaşamı mücadelesi ve yazdıklarıyla bir devrimcinin nasıl yaşaması gerekti-
ğini anlatıyor. Onun Leninist olmaktan onur duyduğu gibi biz de onun yoldaşları ol-
maktan onur duyuyoruz" dedi.

Sibel Sürücü'ye ait anekdotlar ve anıları paylaşan yoldaşları ona sevdiği parçaları da
söyleyerek ve devrim sözü vererek anmayı sonlandırdılar.

SARIGAZİ
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Nihayet referandum tiyatrosunun sonuna geliyoruz. Ama bir oyun bu
kadar mı kötü oynanır; kostüm ve dekorun sahteliği, kurgunun pespayeliği,
repliklerin kepazeliği seyircinin gözüne bu kadar mı sokulur? Brecht’in “ya-
bancılaştırma efekti” adını verdiği tarzı, seyirciye “Bu sadece oyun, gerçek
olansa sizsiniz” duygusu vermek için tasarlanırdı. Dinci-faşizm bu yabancı-
laştırma efektini o denli abartıyla kullandı ki, tekelci sermayeye miras kalan
egemenlik koşullarını kısa sürede heba etti.

Hobsbawn bir kitabında, uzun bir imparatorluk geçmişi olan Türkiye’de,
aslında bir çeşit “devletin halkı” mefhumu bulunduğu gözlemine yer verir.
Bunu biz, devleti kadri-mutlak kendi başına bir varlık gibi algılayan gele-
neksel kalıplara sahip halk topluluklarından biliriz. Kapısına yüz sürülecek,
en basit memurun düğmesini koparsan 6 ay yattığın devlet, emekçi sınıfların
hafızalarından yavaş yavaş siliniyordu. Dinci-faşizm, Osmanlı dönemi şata-
fatını, kendine ait bir fantazma olarak üretmiyordu, ama, tekelci sermayeye de
miras kalan “devletin halkı” ilişkisini yeniden canlandırmaya çalışıyordu.
Ama, kendi özel çıkarlarına görülmemiş ölçüde düşkün olan bu güruh, yüz sü-
rülecek kapıyı, parti teşkilatı kapısına; koparılınca 6 ay yatılan memur düğ-
mesini, başörtüsüyle değiştirince, bu işi yüzüne gözüne bulaştırdı. Tekellerin
faşist devleti ile “sivil” halk arasında, hiç bu denli geniş bir uçurum bulun-
mamıştı. Eğer bir değeri olacaksa referandum sürecinin, bu uçurumu tüm
makyajlarından soyunmuş biçimde sergilemiş olmasındadır.

Dinci-faşizm evet cephesini, büsbütün devlet erki ve organları aracılı-
ğıyla inşa etmeye girişti. Devlet hazinesinden KOBİ’lere bol kepçe ulufe da-
ğıtıldı, ilkokul çocukları bile zorla mitinglere taşındı. Devletin gücünün
yetmediği alanlarda, bütün tekelci basın, yılışık CEO’larla dolu reklamlar;
bol kepçe kredi saçan bankalar devreye girdi. Buna rağmen, evet oyların bir
türlü çoğunluğa geçememesi, tekelci düzenin tüm araç ve gücünün tüken-
mişliğine işaret eder.

Öte yandan, dinci-faşizmin karşısında yer alan emekçiler, kendi “sivil”
kampanyalarını yürütüyorlar: Kah “mecbur değiliz”, kah “hayır” diyerek. Pa-
tırtısız, tantanasız, sermayenin ve devletin karşısında, zorlu bir pratiği hayata
geçiriyorlar. Ve burjuva düzene hiç bu kadar yabancı bir gözle bakmamış
olanlar, yani devrimin yarı-aydınlanmış çok geniş bir kesimi, adeta hızlandı-
rılmış bir kurstan geçiyorlar. Seçim oyunlarının makyajı, maskesi, yalanı, do-
lanı, hilesi, rüşveti, baskı ve terörü, yani her burjuva seçimin esas içeriği, bu
kursun temel dersiydi.

Dikkat çeken bir başka nokta, tekelci sermayenin gerici muhalefet par-
tisi CHP’nin kampanyalarının da oldukça sönük geçmesidir. Kimileri bunu,
gerilimden kaçan CHP’nin akıl dolu taktiği gibi parlatıyor. Öyle mi? Yoksa
emekçiler, kendi politik tutumlarını, artık sermaye ve devleti dışında tanım-
lamaya, kurmaya ve geliştirmeye güçlü bir eğilim gösteriyor olmasın? 70’li
yıllardan bu yana, CHP’nin kritik dönemlerde oynadığı rol biliniyor. Devri-
min henüz yarı-aydınlanmış kitlesini tekelci sermayenin muhalif etekleri al-
tında toplamak. Beklenenin aksine, bu rol işe yaramıyor. Oysa YSK, “yalnızca
partiler kampanya yürütür” kararı ile CHP’nin bu rolü daha rahat oynaması-
nın yolunu açmıştı.

Devrimci sınıflar ve Kürt halkı dışında, yarı-aydınlanmış kitleler, den-
geleri alt üst eden bir ağırlığa sahipler. Şimdi o sessiz kampanyanın içindeler.
Yarı-aydınlanmış kitlelerin, şu an itibarıyla, sermaye kurum ve partilerinden
ayrı bir irade kurmaya çabalamaları, devrimin önüne ciddi fırsatlar çıkarıyor.
Yaşam alanlarında, sokak başlarında, kapı önlerinde, durak ve otobüslerde,
komşu ziyaretlerinde şekillenen bu sessiz inisiyatif, sermayenin politik kod-
larının daraltıcı ve köreltici hamasetinden uzak, bir ayaklanmanın mayası işl-
evi görüyor, öfkeyi köpürtüyor, umudu çoğaltıyor. Yarı-aydınlanmış kitleler,
bu süreçte kendi gerçek çıkarlarını tanıma fırsatı yakalıyorlar. Bütün mesele,
ileri devrimci sınıfların bu mayalanmayı ayaklanmaya doğru cesaretlendire-
cek bir etkinlik kurup kuramayacakları. Çünkü ancak, ileri devrimci kitleler,
yarı-aydınlanmış kalabalıkların cesaretle atılıma geçmesini sağlayabilir.

Şu günlerde, “ayaklanma ve devrimin” lafını bile duymak istemeyen
oportünizm, bu birleşimi yaratmaktan çok, bozmaya yazgılılar. Seçimlerin
çözüm olmadığına inanan ilerici devrimci yığınları “gizli evetçilik” ile suç-
lamayı ihmal etmiyorlar ve herkesi o yarı-aydınlık platforma çağırıyorlar.
Tüm umutları, hayır sonucunun çıkmasına bağlayarak, parlamenter budala-
lığa serum takıyorlar. Hali hazırda CHP’nin kampanyalarına ilgi göstermeyen
o yarı-aydınlanmış kalabalığın devrimci gelişimini körelterek, onları bir kez
daha CHP tabanı olmaya zorluyorlar. Peki ya umutlar boşa çıkarsa, sonuçlar
“evet” çıkarsa, oportünizm ne yapacak? Dediklerine bakılırsa, dünya başla-
rına yıkılmayacak, mücadeleye kaldığı yerden devam edecekler. Oysa halk-
lar şunu soracak: bu işte bir hile yok mu? Oportünizmin vereceği cevabı, 1
Kasım seçimleri sonunda takındıkları davranıştan biliyoruz. Ne demişlerdi o
zaman, hatırlayalım: “Emekçiler, patlayan bombalardan korktu, kaosun bit-
mesi için oylarını AKP’ye verdi”. Bu seferki cevapları da şimdiden hazır:
AKP çok sıkı bir çalışma yürüttü, biz basında sesimizi duyuramadık, vs. vs.

Oysa haysiyet de devrime dahildir. Yarı-aydınlanmış olsa bile, emekçi sı-
nıflar politikada sağlam bir karakter görmek isterler. Bu denli baskı, açık terör,
akıllara ziyan yasaklar, kanımıza dokunan bir yüzsüzlükle söylenen yalanlar
ve pişkinlikler ve sonra “her şey adildi ve biz kazandık” diye davul zurnalı şö-
lenler, sıradan emekçinin bile kanını beynine sıçratmayacak mı? Hırsızı sak-
landığı deliğe kadar kovalamak isteğiyle içinde bir öfke uyanmayacak mı?
Uzun iç savaşın tecrübeleriyle pişmiş emekçileri ve Kürt halkını biraz olsun
tanıdığını iddia eden her kişi, bu sorulara kesinlikle olumlu yanıt verecektir.
Ve böyle anlarda, öfkesini burnundan soluyan halkın karşısına çıkıp, “Siz
bombalardan korktunuz, o yüzden önümüzdeki maçlara bakacağız” demeye
kalkan kim olursa, karaktersiz damgası yemeye hazır olsun.

Görev ve sorumluluk, devrimin ileri kitlesinde ve Leninistlerdedir.
Umutları boşa çıkmış yarı-aydınlanmış kitlelerin karşısına “Biz size demiş-
tik” üstenci tavrıyla çıkmak, ciddi bir hata olacaktır. Aksine, “umutlarınız ça-
lındı, iradeniz gasp edildi. Şimdi sessiz kalan köleliği hak eder” diyerek onlara
cesaret aşılamak, bu sayede, sandıktan zaten umudunu kesmiş ileri devrimci
kesim ile, yarı-aydınlanmış olanları bir isyan pratiğinde birleştirmek için, önü-
müzde muazzam bir fırsat bulunuyor.

Referandum tiyatrosunun kepazelik dolu temsili sona erdiğinde, salon-
dan alkış yerine şu çığlık yükselecek: Sahne Senindir Devrim!

NOT: Yazı, referandumdan önce, 1 Nisan tarihinde yazılmıştır.

SAHNE SENİNDİR
DEVRİM

Umut Çakır

16 Nisan günü yapılan Anayasa deği-
şikliği ve başkanlık sisteminin oylandığı re-
ferandum tamamlandı.

Halk oylaması sırasında yaşanan usul-
süzlükler, hileler, baskılar referandumun
başladığı ilk saatlerden itibaren sosyal
medya üzerinden duyulmaya başlandı.

Amed Çewlik’te hile yapmakla suçla-
nan bir kişi ateş açtı, 3 kişi hayatını kaybetti.
Açık oy kullananlar, mükerrer oy kullanan-
lar, kullandığı oy pusulasının fotoğrafını çe-
kenler, HDP’li sandık görevlilerini dışarı
atanlar, sandıkları erken mühürleyenler,
araçta oy kullanılması vb çok sayıda usul-
süzlük ve hile yaşandı, kamuoyuna duyu-
ruldu.

Çok sayıda sandıkta mühürsüz pusula
bulundu, tutanak tutuldu ancak YSK, “dışa-
rıdan getirildiği kanıtlanmamışsa geçerli”
olduğuna karar verdi. Bu karar, tüm gün bo-
yunca yaşanan usulsüzlükleri yasal hale ge-
tirmiş oldu.

Sandıklar açılmaya devam ederken
Anadolu Ajansı seçimi büyük oranda ta-
mamlamış ve evet kazanmış haberi yap-
maya başladı. Ve sonuçlarda evet ile hayır
neredeyse birbirine çok yakın çıktı. %51,4
evet, 48,6 hayır... aradaki oy farkı
1.379.810...

Açık açık yapılan bunca hileye rağmen
ucu ucuna evet çıkması, halkı pek çok yerde
sokağa döktü. Ankara, İzmir ve İstanbul’da
emekçi semtlerden büyük ilçelere pek çok
yerde halk "Hırsız Var", "Hayır'ına Sahip
Çık" ve “Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam" diyerek sokağa çıktı.

Sokaklar referandum gününden itiba-
ren emekçi halkların sesleriyle dolmaya baş-
lamış oldu. Önce İstanbul olmak üzere,
Ankara, İzmir, Adana sokağa çıkan illerin
başında geldi. Bu seçim bir kez daha, bu sis-
temin sandıkla gitmeyeceğini gösterdi hepi-
mize.

KADIKÖY:
Tüm gün süren hileler ve usulsüzce

çıkan evet kararını protesto etmek için Ka-
dıköy'de toplanan ve sürekli sayıları artan
halk, gece 02.00'ye kadar, gittikçe artan bir
kitle ile sloganlar ve tencere tavalarla Kadı-
köy sokaklarında yürüyüşlerini sürdürdü.

17 Nisan günü 19.30'da Kadıköy'de

Süreyya Operası önünde toplanmaya başla-
yan halk “Bu Seçim Meşru Değildir, Hayır
Biz Kazandık” pankartı açtı ve her geçen da-
kika kalabalık arttı. Kısa sürede binlerce kişi
“Hayır Bitmedi Daha Yeni Başlıyor” sloga-
nıyla Rıhtım Caddesi'ne yürüdü. Ellerinde
döner bıçakları olan iki kişi kitleye saldır-
maya çalıştı ancak müdahale edildi ve sal-
dırganlar gözaltına alındı.

"Susma Haykır Başkanlığa Hayır”,
“Kadıköy Susma Hayır'ına Sahip Çık”,
“YSK Halka Hesap Verecek”, “Hırsız Katil
Erdoğan" sloganlarıyla sahile yürüyen bin-
ler, ana caddeyi trafiğe kapattı. Kadıköy

YSK oy toplama merkezi önüne yürüyen
kitle, burada bir basın açıklaması yaptı.

18 Nisan akşamı binlerce kadın Kadı-
köy'de Süreyya Operası önünde saat
19.30'da bir araya gelerek "Oylarımıza sahip
çıkıyoruz" dedi. "Kadınların Hayır'ı Biter mi
Sandın" yazılı pankart açan kadınlar, refe-
randumun ilan edilen sonuçlarını ve iktida-
rın kadınlara yönelik söylemlerini ve baskı
politikalarını protesto eden dövizler taşıdı-
lar.

Binlerce kadın, trampetler, düdükler
ses çıkaran çeşitli aletlerle "Susmuyoruz
Korkmuyoruz İtaat Etmiyoruz", "Kadınlar
Artık Susmayacaklar", "Hayır Bitmedi Daha
Yeni Başlıyor", "Hırsız Yandaş YSK",
"YSK İstifa", "Erdoğan İstifa", Kadınlar
Birlikte Güçlü ", "Yaşasın Kadın Dayanış-
ması", "Yükselt Yükselt 'Hayır'ın Sesini
Yükselt" sloganları atarak Kadıköy Sokak-
larında yürüyüş yaptı.

Kadınların yürüyüşüne erkekler de kor-
tejin arkasından yürüyerek katıldı.

Kadıköylüler kadınların çağrılarına ev-
lerin balkon ve pencerelerinden tencere tava
çalarak, ıslıklar alkışlarla destek verdi. Ka-
dıköy sokaklarında iki saat boyunca kadın-
ların "Kadınlar Artık Susmayacaklar",
"Hayır Bitmedi Mücadeleye Devam" slo-
ganları yankılandı.

Yürüyüş Kadıköy Söğütlüçeşme Cad-
desi girişimde sonlandırılarak burada açık-
lama yapıldı. Kadınlar basın metnini
"Sesimizi kısmaya çalışanlara biz kadınla-
rın bugünümüzü de yarınımızı da tek adama,
hem de kadınla erkeğin eşit olmadığını ifade
eden bir adama asla teslim etmeyeceğimizi
gösteriyoruz. Bu toplumun en az yarısı ol-
duğumuzu, birlikte güçlü olduğumuzu hay-
kırıyoruz" diyerek sonlandırırken eylem
sloganlar ve zılgıtlarla yarım saat kadar
devam etti.

Kadıköy halkı, 19 Nisan’da da
19.30’da Süreyya Operası önünde buluştu.

Eylem başlarken, sabah yaşanan göz-
altılar protesto edildi. Eylem yine Kadı-
köy'de sokak sokak yürünerek devam etti.
Her geçen dakika kitle daha da arttı binler
oldu.

Kadıköy sokaklarında "Hayır Bitmedi
Mücadeleye Devam" sloganı ses buldu.
Kitle sık sık “Hayır”ı haykırdı. "Hırsız, Katil
Erdoğan" sloganı atıldığı an polisler, “yasa-
dışı bir slogan” olduğunu söyleyerek bir
daha tekrarlanırsa saldıracağını söyledi fakat
ses daha gür çıktı: "Hırsız, Katil Erdoğan".

Eylemde sokak sokak "Kadıköy
Uyuma Hayırına Sahip Çık" denildi. Ten-
cere tavalarla Kadıköy'de oturan insanlar
destek verdi. Sık sık "Bu Daha Başlangıç
Mücadeleye Devam”, “Kurtuluş Yok Tek
Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz”,
“YSK Halka Hesap verecek”, “Devrim
İsyan Özgürlük”, “Hükümet İstifa" slogan-
ları atıldı.

Yürüyüş uzun bir yürüyüş güzergahı-
nın ardından Yoğurtçu Parkı'nda eylemin
sonlandırıldığı duyuruldu. Kitle hemen da-
ğılmayarak hep beraber slogan ve marşlarla
yürümeyi sürdürdü polisler yine “müdaha-
lede bulunuruz” diyerek kitleyi videoya al-
dılar, fakat kitle dinlemedi. Gezi’de

ölümsüzleşenleri anarak yarım saat
daha yürümeye devam ettiler.

Kadıköy halkı 20 Nisan’da
saat 19.30'da yine Süreyya Operası
önünde buluştu. Eylemde gözaltı-
lar protesto edildi, kadın cinayetle-
rine, işçi cinayetlerine, hileli
oylamaya “Hayır” denildi; "Hayır
bitmedi daha yeni başlıyor" de-
nildi.

“Sokak sokak Hayırı büyüt-
meye devam edeceğiz. Gezi ruhunu
yaratan bizler, hileli olan referan-

dum iptal edene kadar sokakları zapt ede-
ceğiz, sokakları terk etmeyeceğiz” denilen
yürüyüş Kalkhedon Meydanı'nda son buldu.

“Referandum iptal edilene kadar her
gün biz bu meydanlarda bulunmaya devam
edeceğiz. Yarın eşini, dostunu, komşunu ya-
nına al, 19.30'da tekrar sokaklarda buluşa-
lım” çağrısı yapıldı.

22 Nisan günü ikinci eylem 17.00'da
Kadıköy'de idi. Mehmet Ayvalıtaş Parkı'nda
“Referandum İptal Edilsin” pankartı açarak
Bahariye Caddesi üzerinden Rıhtım'a yü-
rüdü.

Mehmet Ayvalıtaş Parkı'ndan Süreyya

Operası'na gelerek diğer kollarla buluşan
Kadıköylüler, binlerle Bahariye Caddesi
üzerinden sloganlarla Altıyol'a yürüdü. Al-
tıyol'da kısa bir süre bekleyen “Hayır Bit-
medi Daha Yeni Başlıyor”, “Bu Daha
Başlangıç Mücadeleye Devam”, “Susma
Haykır Başkanlığa Hayır”, “Kurtuluş Yok
Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz”,
“Hırsız Yandaş YSK”, “Hükümet İstifa”,
“Seni Başkan Yaptırmayacağız” sloganla-
rıyla Rıhtım'a ulaştı.

İskele Meydanında pankart ardında
toplanan Kadıköylüler, basın açıklaması
okudu. Nelere “Hayır” dediklerini sıralayan
kitle, ertesi gün Kadıköy'de yapılacak olan
“Büyük İstanbul Yürüyüşü”ne çağrı yaptı.

Açıklamanın ardından kitle bir süre tür-
küler eşliğinde horon teperek halay çekti.

23 Nisan günü “Büyük İstanbul Yürü-
yüşü” için Kadıköy Şaşkınbakkal'da topla-
nan yüzlerce kişi "Referandum İptal Edilsin"
pankartı ve balon harflerle yazılı 'Hayır" ile
Kadıköy Rıhtım'a doğru yürüyüşe geçti.

Yürüyüşün başlamasıyla yol boyunca
kortej katılanlar arttı. Kitle yol boyunca
"Hayır Bitmedi Daha Yeni Başlıyor", "Hır-
sız Yandaş YSK", "Hırsız Var", "Her Yer
Hayır Her Yer Direniş", "YSK İstifa",
"Hayır Biz Kazandık Mücadeleye Devam"
sloganları attı. Bir çok kişi referandum so-
nuçlarını protesto eden dövizler taşıdı.

Polisin "araç trafiği engelleniyor" ge-
rekçesiyle Çiftehavuzlar'da kitlenin önünü
kesmesine rağmen yürüyüş sürdü. Bağdat
Caddesi ve Altıyol üzerinden yürüyen kitke
İskele Meydanı'na ulaştı.

İskele Meydanı’nda iktidarın kısa bir
konuşma yapılarak hileli referandumla baş-
kanlık sistemine geçişine izin verilmeyeceği
ve referandum sonuçları iptal edilinceye
kadar protestoların süreceği ifade edildi.
Halkın oylarına sahip çıkacağı belirterek ve
1 Mayıs'ta da kitlesel olarak alanlarda olma
çağrısı yapıldı.

Kitle "Güzel günler göreceğiz güneşli
günler" diyerek ve bir süre halay çekerek ey-
lemi sonlandırdı.

BEŞİKTAŞ:
Sonuçların duyulmasıyla birlikte,

YSK’nın usulsüzlük kararını protesto etmek
için Beşiktaş halkı Kartal heykelinde top-
lanmaya başladı. Gittikçe kalabalıklaşan
halk yaklaşık 2000 kişiyle uzun süre yürüdü,
Barbaros Bulvarını trafiğe kapattı. Saatler
gece yarısına gelirken Abbasağa Parkında
forum yapmak üzere parka gelen kitle bu-
rada ikiye ayrıldı, bir grup forum yaparken,
bir grup da Etiler’de bulunan YSK'ya yürü-
yüşe geçti. Beşiktaş Belediyesi önünde yolu
kesilen kitle, saatler 01.30'u geçerken
oturma eylemine başladı ve ertesi gün
19.00'da buluşma kararı alarak dağıldı.

17 Nisan’da Beşiktaş Kartal Heykeli
önünde toplanan binlerce kişinin sloganı
“Hayır Bitmedi Mücadeleye Devam” oldu.
Beşiktaş sokaklarını bu sloganla, alkışlar ve
ıslıklarla dolaşan halk, yürüyüşü Çaw Bella
ile bitirdi.

18 Nisan’da Beşiktaş Kartal Heyke-
li'nde toplananların sayısı her geçen dakika

daha da arttı ve kısa sürede binleri buldu.
Sloganlarla bekleyen halk, kısa sürede yü-
zünü Taksim'e çevirdi. Gezi günlerini unut-
mayan halklar, yeni Geziler için hazır
olduklarını gösteriyordu.

Beşiktaş Meydan'da "Taksim'e", “Her
Yer Taksim Her Yer Direniş” sloganları ata-
rak hedef göstermeye başlayan halkı Beşik-
taş Meclisi Taksim'e gitmemeye iknaya
çalıştı. Kitle ise bu ikna çabalarına yuhala-
malarla karşılık verdi.

Kitle “Taksim'e” diyerek meşale yaka-
rak Taksim'e ilerleyebilmek için bekleyişe
geçti. Gezi'yi unutturmaya çalışanlara inat
halkların unutmadığının bir göstergesi oldu
bu.

Polis “dağılın” uyarısı yapmaya başlasa
da kitlenin yanıtı: "Taksim'e!" oldu. Bir süre

REFERANDUM PROTESTO EDİLİYOR
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STRATEJİK DÜŞÜNME

Ali Varol Günal
Baharın gelişiyle birlikte sadece doğa değil insanlar da can-

lanıyor; üzerlerindeki ataleti atıp daha bir devingen oluyorlar; ge-
leceğe daha bir umutlu ve iyimser bakıyorlar.

Referandum parodisi sonrası başlayan eylemler, toprağın
ısınmaya başladığını gösteriyor. Eylemlerin bu noktada kalma-
yacağı, her türlü engelleme çabasına rağmen büyüyerek gelişe-
ceği görülüyor; sadece küçük burjuvalar, yani "büyük umutlardan
umutsuzluğa düşme" konusunda inanılmaz bir hıza sahip olan-
lar, kısa mola anlarına karamsarca anlamlar yükleyebilirler. Top-
lumsal olayların her yeni sıçrayışıyla biranda umutlananlar,
olayların biraz yavaşlamasıyla karamsarlığa düşüyorlarsa, bun-
daki asıl neden stratejik düşünememeleridir.

Stratejik düşünme, geleceği bugünden öngörmek ve gerekli
planlamaları bugünden yapmaktır. Siyasal anlamda, sınıflararası
güç ve denge ilişkilerinin, somut duruma uygun somut bir tahli-
lini yapmak ve bu tahlillere uygun bir pratiğe müdahale çizgisi
oluşturmaktır. Daha özlü bir ifadeyle hepimizin kafasındaki, "ne
yapmalı" ve "nasıl yapmalı" sorularının cevaplarının bir kapsam
içine alınmasıdır. O, hepimizin bildiği "Venceremos" şarkısında
geçen "yarını bugünden kuracaksın/ o senin tarihin olacak" söz-
lerinin kendi gerçekliğimizde anlam bulmasıdır. Tarihin bayram-
larını yaratmak için yola çıkanların verili anda neyi nasıl
yapacaklarını, tarihin kendilerine yarattığı imkanlar içinde de-
ğerlendirmeleri ve çalışmalarında ağırlığı nereye vermeleri ge-
rektiğini kararlaştırmalarıdır. Uzun yıllar içinde oluşmuş "bakışın
yönü"nün pratikte somutlaştırılması; bir eylem kılavuzuna dön-
üştürülmesidir.

Strateji ve taktik üzerinde önemle duran Stalin, strateji için
"...belirli bir ülkede proletarya hareketinin belirli bir tarihsel dö-
nemdeki esas yönünü belirlemek" diyor. Bu açıdan bakıldığında
Türkiye ve Kürdistan'da proletaryanın devrimci sınıf partisinin
stratejisi anti-kapitalist bir Demokratik Halk Devrimi olarak be-
lirlenmiştir zaten. İşçi sınıfı ve emekçilerin kurtuluşunun yolu çok
önceden çizilmiştir. Şimdi üzerinde durulması gereken verili anda
çalışmalarımızı neyin üzerinde yoğunlaştıracağımızdır. Teoriyi
maddi bir güce dönüştürmek için bugün neler yapmamız gerek-
tiğidir. Şuna kesinlikle eminiz ki, teorinin doğruluğunun sınanma
yeri pratiktir; doğru, sonuç alıcı bir pratik için de stratejik dü-
şünme olmazsa olmazdır. Eğer yön doğru tayin edilemezse ken-
dimizi "tarihe not düşmek"ten öte bir şey yapmıyor halde buluruz.
Elbette bu da bir şeydir ama sözkonusu olan devrime önderlik id-
diası olduğuna göre iktidarı ele geçirmek üzere verilen mücade-
leyle kıyaslandığında çok da önemli bir şey değildir.

Şimdi esas önemde olan işçi sınıfı ve emekçileri örgütlemek,
kitleleri daha büyük bir savaşıma hazırlamak ise, o zaman üze-
rinde asıl yoğunlaşmamız gereken devrimci iç savaştır. Artık öyle
bir ufka varmış bulunuyoruz ki, her şey "ya devrim, ya ölüm" ya-
lınlığına kavuşmuş durumdadır. Bunun iyi anlaşılması ve içsel-
leştirilmesi gerekiyor. Bu öyle gel geç bir durum değildir; bir
devrime kadar üzerinde yaşadığımız topraklarda ve içinde bu-
lunduğumuz tarihsel kesitte tüm insanların yaşamını boydan boya
belirleyecek bir durumdur. Kimileri buna "kaos aralığı" vb dese-
ler de, gerçeklik, dünya üzerinde bir devrimci durum olduğu ve
bunun sonucunda küresel çapta bir iç savaşın yaşandığıdır. Olay-
ların gelişim yönünü önceden öngöremeyeceğimizi söylemek,
bugünkü görevlerden kaçmaktan başka bir anlama gelmiyor. Hiç
kimsenin şüphesi olmasın, gelişmelerin yönü sosyalizme, komü-
nizme doğrudur ve "bu kavga, en sonuncu kavgamızdır artık".
Şimdi önemli olan, bu kavgaya nasıl hazırlanacağımızdır.

Bu "en sonuncu kavga"dan başarıyla çıkabilmemiz için önce
başaracağımıza, zaferi kazanacağımıza inanmak, sonra başarmak
için azmetmek, en sonu da, başarmak için hiç zaman geçirmek-
sizin çalışmaya koyulmak gerekiyor. Nereden başlamalı? soru-
suna doğru cevap vermemiz; ama başlamak için fazla, hatta hiç
zamanımızın olmadığını bilmemiz, tamamen çalışmaya odak-
lanmamız ve sonuç alıncaya kadar bırakmamamız gerekiyor.
Enerjiyi doğru yere harcamamız, bunun için doğru zamanı seç-
memiz gerekiyor. Değişimin yönünü doğru tespit edebilirsek, ça-
lışmada odaklanmamız gereken yeri/ yerleri de doğru seçeriz.
Bunun için bütünlüklü düşünecek, kitlelerin zora dayalı mücade-
lesini geliştirecek yerde ve zamanda, onların yanında olacak kad-
roları, pratik içinde örgütleyecek ve eğiteceğiz. Kitlelerin
kendiliğinden mücadelesinin önemli olduğunu, ama ancak bir
yere kadar gidebileceğini hepimiz biliyoruz. Bu noktadan daha
ileri gidebilmesi ve bir devrim hareketine dönüşebilmesi için, on-
ların önüne stratejik hedefler konulması gerekiyor. Bunu yapa-
cak olan, yaşamın içinde, kitle hareketinin içinde olması gereken
leninist kadrolardır. Kaç kişi olduğumuza bakmadan, sayımızdan
daha fazla politik etkiye sahip olduğumuzu unutmadan, aynı et-
kiyi pratik anlamda da sağlayabilmek için, öne çıkmalıyız. İşte
burada Denizlerin cüreti devreye giriyor. Denizlerin yoldaşları,
stratejik düşünmede olduğu kadar, taktiksel önderlikte de liderliği
kimseye bırakmamalıdır. Madem yaşam bizim öngörülerimizi
doğruluyor, biz de yaşamın dizginlerini kendi ellerimize almak
zorundayız.

Referandum sonrası Türkiye ve Kürdistan'da yığınlara
hakim olan bilinç ve öfke dalgasını, doğru bir mücadele zemi-
nine çekmek kolay olmayacak, bunu biliyoruz. Ama egemen sı-
nıfın yönetememe krizinin daha da artacağını da biliyoruz. Bu
koşullarda, doğru zamanda, doğru yerde olmayı başaran, prati-
ğini doğru bir stratejinin üzerine oturtan siyasi hareket, yığınlara
yol gösterebilecek ve bu çürümüş, kokuşmuş her tarafından tel
tel dökülen sistemi, layık olduğu yere gönderebilecek, "gelecek
mutlak sosyalizm" diyebilecektir.

tartışan kitlenin yönü, bu defa Köyiçi'ne çev-
rildi. Beşiktaşlılar, “Yarın aynı saatte bir arka-
daşını al gel!” çağrısı yaparak geç saatlerde
eylemi bitirdi.

22 Nisan'da günün son eylemi Beşiktaş'ta
idi. 19.30'da Kartal Heykeli'nde toplanan Be-
şiktaşlılara, Kadıköy eyleminden çıkanlar da
geldi.

“Referandum İptal Edilsin” pankartı açan
halk, toplanma süresünce tempo tutarak ses çı-
kardı.

Halk "Hayır Bitmedi Daha Yeni Başlıyor",
“Hayır Bitmedi Hırsıza Teslim Olmayacağız”
sloganları ile yürürken, bir motosikletli kitleyi
provoke etmeye çalışınca kısa süreli arbede
çıktı. Beşiktaşlılar daha sonra ana caddeye çı-
karak trafiği kesti.

Bir süre sloganlarla yürüyen halk, Kartal
Heykeli'ne dönerek eylemi sonlandırdı.

ŞİŞLİ:
Referandum sonuçları açıklanmaya baş-

landığında Şişli, Kurtuluş, Nişantaşı'nda slo-
ganlarla, tencere, tava ile yavaş yavaş sokaklara
çıkan gruplar, yürüyüşe başladılar. Alkış ve slo-
ganlarla Şişli sokaklarını “Hayırına Sahip Çık”
diye dolaşan gruplar gece yarısına doğru da-
ğıldı.

18 Nisan günü Şişli halkı 18.30'da Os-
manbey'de Yapıkredi önünde pankart açarak

toplanmaya başladı. Beşiktaş halkı da 19.30'da
Kartal Heykeli'ne çağrı yapmıştı. Şişli halkı,
pankartları, ıslıkları, alkış ve sloganları ile Ni-
şantaşı sokaklarından Beşiktaş kitlesi ile buluş-
mak için yürüyüşe geçti.

SARIGAZİ:
Referandum sonuçları AA tarafından

“Evet” olarak açıklandıktan sonra Sarıgazi'de
zafer turu atmak isteyen Evet konvoyunun önü
halk tarafından kesilerek müdahale edildi. Ge-
rici faşistler polis tarafından korunarak uzak-
laştırıldı, polis daha sonra konvoyların semte
girişine engel oldu. Sarıgazi’nin emekçi kadın-
ları, Demokrasi Caddesi Keklik Sokakta ten-
cere tavalarıyla sokaklara çıktılar.

Sokağa çıkan kadınlara akrep müdahale
etmek istedi, “Bu saatte insanları rahatsız ede-
mezsiniz, evlerinize gidin” çağrısı yaptılar.
Emekçi kadınlar da sokağa çıkan, camlarda bal-
konda olanlara seslenerek “bizlerden rahatsız
oluyor musunuz” diye sordular. Ve insanlar ıs-

lıklar çalarak, tencere tava seslerini yükselterek
rahatsız olmadıklarını söylediler. Ardından ev-
lerdekiler de sokağa çıkınca akrep ayrılmak zo-
runda kaldı. Ve kadınlar mahalleleri sokakları
dolaşıp herkesi sokağa çağırdılar. İnönü ma-
hallesi ve Demokrasi Caddesindeki bütün so-
kaklar dolaşıldı.

Ertesi gün Sarıgazi'de de 19.30'da yapı-
lacak yürüyüş öncesi Demokrasi Caddesi'ne
Mücadele Birliği okurları tarafından “Şimdi
Devrim Zamanı” ve “Mecbur Değiliz” pan-
kartları asıldı. “Mecbur Değiliz” pankartı asıl-
dığı sırada müdahale eden sivil polisler,
pankartı zorla indirerek el koydu.

Yüzlerce kişi bir gün önce yapılan çağrı
üzerine Keklik Sokak'ta toplandı. “Hükümet İs-
tifa Halk İktidara, “Hırsız Katil AKP”, “Tek
Yol Devrim” sloganları atarak yürüyüşe geçen
Sarıgazi halkı “Hayır Daha Bitmedi” diyor.
Sokak araları gezildikçe artan kitle, Çav Bella
söyleyerek, sloganlar, ıslıklarla büyüdü.

Anaların da katıldığı yürüyüşte “Anaların
öfkesi katilleri boğacak” sloganı haykırıldı. De-
mokrasi Caddesi üzerinde polisle karşı karşıya
gelen halk ilerlemeye devam etti ve anayolu
trafiğe kapattı. Halk Demokrasi Caddesi başına
geldiğinde konuşmalarla yürüyüşü sona erdirdi.

19 Nisan’da bu defa 20.00'de Vatan İlk-
öğretim Okulu önünde toplanan Sarıgazi halkı,
“Hayır Bitmedi Daha Yeni Başlıyor” pankartı

açarak yürümeye başladı. Sarıgazi sokakları
“Hükümet İstifa”, “Bu Daha Başlangıç Müca-
deleye Devam”, “Halkımız Saflara Hesap Sor-
maya” sloganları ile yankılandı. Demokrasi
Caddesi üzerinden yürüyen halk, “Hırsız Katil
AKP” sloganı ile oylarına sahip çıkarken, bir
taraftan da ajitasyonla halk sokağa çağrıldı.

Gündoğdu Marşının ardından sık sık “Fa-
şizme Karşı Omuz Omuza”, “Halkımız Saflara
Hesap Sormaya” sloganları atılarak ara sokak-
larda dolaşmaya devam etti; “Daha Fazla Hayır
Daha Fazla Direniş” sloganı ile Cemevi'nden
önce ana caddeye, oradan da belediyenin cad-
desine çıktı. Buradan yeniden Demokrasi Cad-
desi başına dönen kitle, konuşmalar yaparak
eylemi sona erdirdi.

Emekçi halk, meydanların, sokakların
kendilerine ait olduğunu ve faşistlere bırakma-
yacaklarını gösterdiler.

BAKIRKÖY:
Bakırköy halkı, 17 Nisan günü yağmura

rağmen sokağa çıktı ve Özgürlük Meydanı'nda
toplanmaya başladı. Bakırköy sokaklarını slo-
ganlar alkış ve ıslıklarla dolaşan halk, yeniden
Özgürlük Meydanı'na döndü. Bir basın açıkla-
ması yaptıktan sonra dağıldı.

18 Nisan günü de Bakırköy Özgürlük
Meydanı'nda halk "Hayır"ına sahip çıkmak için
buluştu. Yine Bakırköy sokaklarını sloganlar,
alkışlar ve ıslıklarla dolaşan halk, Özgürlük
Meydanı'na dönerek eylemi bitirdi.

İstanbul'da 22 Nisan günü eylemler üç ana
merkezde birleşmişti. İlk eylem 16.00'da Ba-
kırköy'de idi. “Hayır Biz Kazandık” diyen Ba-
kırköy Halkı Özgürlük Meydanı'nda toplanarak
slogan ve alkışlarla Bakırköy sokaklarını do-
laştı.

KARTAL:
17 Nisan’da Kartal Meydan'da toplanan

Kartal halkı, “Hayır Kazandı” diyerek İnti-
ba'dan yürüyüşe başladı. Kısa sürede yüzlerce
kişiye ulaşan kitle, “Örgütlü Halkı Hiç Bir Kuv-
vet Yenemez” ve “bu Daha Başlangıç Mücade-
leye Devam” sloganları ile yürüyüşünü
Bankalar Caddesinde sürdürdü; zindanlarda
süren açlık grevlerine de selam gönderildi.

Kartal Meydan'a dönen halk “Mücadele
sokakta devam edecek. Bu sonucu tanımıyoruz
ve tanımayacağız” diyerek yürüyüşü sona er-
dirdi.

Kartal'da 18 Nisan günü 19.30’da Kartallı
Kazım Meydanı'nda toplanan halk, 20.00'de

yürüyüşe geçti. Yüzlerce kişi "Örgütlü Bir
Halkı Hiçbir Kuvvet Yenemez" sloganı ile ma-
hallelerden Kartal Meydana akmıştı. Mahalle
içinde sokakları, caddeleri, alkışlar, sloganlar,
ıslıklarla yürüyen halka sokaklardan, evlerden
de çok sayıda kişi destek verdi.

Kendilerini Gezi günlerinin coşkusunda
hisseden halk, Egemenlik Bulvarı'nı trafiğe ka-
patarak yürüdü. Kartal Meydan'a dönen halk bir
açıklama yaptı ve ertesi akşam aynı saatte aynı
yere çağrı yapılarak eylemi sona erdirdi.

19 Nisan’da yine 19.30'da Meydanda top-
lanan Kartal halkı “Hayır Bitmedi Daha Yeni
Başlıyor” diyerek yürüyüşe başladı. Bu defa
yürüyüş güzergahı Kızılay Bulvarı'ndan Kartal
Meydan'a... Yürüyüş, Üsküdar Caddesi'nin tra-
fiğe kapatılmasıyla coşkuyla sürdü. Ve Kartal
sokaklarında “Hükümet İstifa” sloganları yan-
kılandı.

GAZİ:
Referandum günü Gazi Mahallesi, bir gün

önce polis tarafından infaz edilen gençler için
sokaktaydı. Cenazeden sonra dağılmayan halk
saatlerce sokakta beklemeye devam etti ve sık
sık polisin saldırısına maruz kaldı. Caddelerde
barikat kurulurken sokaklarda kadınlar tencere
tavalarla ses çıkarma eylemi yaptı. Gazi sokak-
ları gaz bulutu içinde kaldı.

Ertesi gün Gazi Mahallesi, Şair Abay Li-
sesi karşısına çağrı yapmıştı ancak tüm alanın
polis ablukası altında olması nedeniyle toplanı-
lamadı. Buna karşın ara sokaklardan tencere
tava sesleri yükseldi. Gazi mahallesinde 18
Nisan günü de Cemevi civarında ses çıkarma
eylemi yapıldı.

NURTEPE:
19 Nisan günü Hayır Meclisi çağrısı ile

Nurtepe halkı ses çıkarma eyleminde bir araya
geldi. "Sokakta Hayır Bitmedi Daha Yeni Baş-

lıyor", "Hırsız YSK", "Nurtepe Uyuma Hayı-
rına Sahip Çık" sloganları ile sokakda tencere
tava çalarak yürüdüler. Eyleme insanlar evle-
rinden tencere tavalarla alkışlarla destek oldu-
lar.

Eylem, her akşam 20.00 Cengiz Pastanesi
önünde buluşmak üzere sonlandırdı.

Nurtepe’de bir gün önce de sokaklarda
terör estirmeye çalışan bir akrep havai fişeklerle
kovalanmıştı.

Nurtepe halkı 2. gününde de Hayır Mec-
lisinin çağrısı ile 20.00 Cengiz Pastanesi
önünde toplanmaya başlandı.

"Hayır Biz Kazandık" pankartı arkasında
kitle "Sokakta Hayır Bitmedi Daha Yeni Başlı-
yor", "Hırsız YSK", "Nurtepe Uyuma Hayırına
Sahip Çık" ve "Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam" sloganları ile sokakta tencere tava ça-
larak yürüdüler.

Polis akrep aracı ile eylemi geriden takip
ederek halkı sert bir şekilde saldırmak ve göz-
altına almakla tehdit etti. Tehditlere rağmen
Nurtepe halkı sokakları terk etmedi ve kitle her
geçen dakika çoğaldı. Eyleme evlerinden ten-
cere tavalarla alkışlarla destek oldular.

Eylem her akşam 20.00 Cengiz Pastanesi
önünde buluşma çağrısı yapılarak sonlandırıldı.

ANKARA:
Referandum sonuçları açıklandığında An-

kara'da 100.Yıl Mahallesinden sokaklara çıkan
halk uzun süre sloganlarla yürüyüş yaptı. Tuz-
luçayır'da da halk geç saatlere kadar sokakta idi.

Ertesi gün Ankara’da ODTÜ’lü öğrenci-
ler “HAYIR Daha Bitmedi Yeni Başlıyor” slo-
ganı ile yürüyüşe başladı ancak öğrencilerin

caddeye inişini polis TOMA ile engelledi. Öğ-
renciler de polis barikatı karşısında basın açık-
lamasını okudu. Tuzluçayır, Batıkent ve 100.
Yıl Mahallesi’nde de halk sokaklara çıktı, ten-
cere ve tavalarla referandum sonuçlarını pro-
testo etti.

18 Nisan günü Ankara Batıkent'te Halk-
evi'ne önce faşistler sonra polis saldırdı; polis
de baskın yaparak 13 kişiyi gözaltına aldı. Tuz-
luçayır'da da halk sloganlarıyla yürüyüşe geçti.

19 Nisan’da Ankara halkı “İsyan Devrim
Özgürlük”, “Hayır Daha Bitmedi Daha Yeni
Başlıyor”, “Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam” sloganlarıyla Kuğulu Park'tan Kızı-
lay'a yürüdü. Yaklaşık 500 kişiye yürüyüş bo-
yunca çevreden tencere tava sesleriyle,
alkışlarla destek verildi. Eylem Konur Sokakta
alkışlarla, sloganlarla sona ererken, ertesi gün
19.30'da yeniden Kuğulu Park'a çağrı yapıldı.

Ankaralılar 20 Nisan günü yine Kuğulu-
park'ta toplandı, eylem sloganlarla, alkışlarla
başladı. “İsyan Devrim Özgürlük”, “Bu Daha
Başlangıç Mücadeleye Devam” sloganları ata-
rak yürüyen kitle, Çav Bella, Avusturya İşçi
Marşı, Gündoğdu Marşı söyleyerek alkışlarla,
“Polis Defol Bu Sokaklar Bizim”, “Bu Daha
Başlangıç Mücadeleye Devam” sloganlarıyla
Kızılay'a ilerledi. Polis slogan atılmaması için
anonslar yaparken, kitle bunu önemsemeden
yoluna devam etti. Kitle Konur Sokak'ta ey-
leme son verirken, ertesi gün 20.00'de Kuğulu
Park'a çağrı yapıldı. “İsyan Devrim Özgürlük”,
“Polis Defol Bu Sokaklar Bizim”, “Hükümet
İstifa Halk İktidara” sloganları atılarak eylem
bitirildi.

İZMİR:
Referandum sonuçlarını protesto etmek

için İzmir’de sokağa çıkan halk, polisin saldırı-
sına uğrayan ilk grup oldu. Bornova'da topla-
nan halkı polis saldırarak dağıttı.

Ertesi gün yine Bornova Küçükpark’ta
toplanan kitleye polis biber gazı ve coplarla sal-
dırdı, aralarında muhabirlerin de olduğu çok sa-
yıda kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar
için 4 günlük ek gözaltı süresi verildi. Gözal-
tına alınanlardan 7 kişi, daha sonra çıkarıldık-
ları mahkemede tutuklandılar.

18 Nisan akşamı, İzmir’de Çiğli Güzelte-
pe'de de referandumda yapılan hileleri protesto
etmek için Hayır Meclisi'nin çağrısıyla topla-
nıldı. Güzeltepe halkı, eylem boyunca "Bu
Daha Başlangıç, Mücadeleye Devam", “İsyan
İsyan Yıkana Kadar” sloganları attılar.

ADANA:
20 Nisan günü Adana Atatürk Parkında

saat 18.00'da halk ve siyasi kurumlar YSK'yı
ve referandum sonuçlarını protesto etti.
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YSK: "Seçimleri tamamen kaldırırsak
kimse hileye başvuramaz."

Resmi Gaste

İBB, "Hayır" oylarıyla hayal kırıklığı yaşatan üç ilçenin
adını değiştirdi: Bylockdüzü, HainEyüp, Üsküdarbe.

Resmi Gaste

Ekim Devrimi’nin lideri, teorisyen, askeri
deha, işçi sınıfının yılmaz savunucusu, militan bir
komünist… Lenin için söyleyeceklerimiz say-
makla bitmez, fakat bunlar onun mükemmel özel-
liklerinden bazıları. Vladimir Lenin, bilinen
adıyla Lenin (Rusça: Ленин), tam adıyla Vladimir
İlyiç Ulyanov (22 Nisan 1870, Simbirsk - 21
Ocak 1924, Moskova), Rus komünist devrimci,
Ekim Devrimi'nin lideri, Sovyetler Birliği
Komünist Partisi'nin ve onun öncülü olan Rusya
Sosyal Demokrat İşçi Partisi lideridir. Lenin,
Marksizm üzerine kurulmuş politik ve ekonomik
bir teori olan Leninizm'in de kurucusudur. Bu
kuram dünya literatüründe "Marksizm-Leninizm"
olarak anılır. Lenin, Marx'ın temel eserini üç
temel noktada, yani felsefe, ekonomi ve siyasal
alanlarda geliştirmiş, onu yeni koşullara uygun bir
öğreti olarak ve temel ilkelerinden sapmaksızın
yeniden üretmiştir. Bu konular "Proletarya Par-
tisi", "Emperyalizm" ve "Demokratik
merkeziyetçilik" gibi konuları kapsar. Bundan
dolayı Leninizm, Marksizmin çağın gereklerine
göre hem kuramsal hem politik hem de ekonomik
alanda, temel ilkelere bağlı kalarak yeniden
uyarlanması olarak anlaşılır.

Orta halli bir öğretmen ailesinin altı
çocuğundan ikincisi olan Lenin, gençlik yıllarında
babasını 1896 yılında beyin kanaması nedeniyle
kaybetti. Bir yıl sonra ağabeyi Aleksandr İlyiç
Ulyanov'un Rus çarı 3.Aleksandr'a suikast içeren
bir bombalama eylemine katıldığı için idam edil-
erek öldürüldü. Aynı yıl liseyi bitirerek Kazan
Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne girdi. Çar karşıtı
devrimci eylemleri yüzünden üniversiteden uza-
klaştırıldı. Hukuk fakültesini dışarıdan bitirip
1891'de avukat oldu.1895 yılında ülke dışına git-
tiğinde Marksizm ile tanıştı. Ülkesine dönerek
çeşitli eylemlere katıldı, St.Petersburg'ta "İşçi
Sınıfının Kurtuluşu İçin Mücadele Birliği" adlı bir
örgüt kurdu. Aralık ayında tutuklandı ve 14 ay
hapis yattı. Hapisten çıktıktan sonra Sibirya'ya
sürgüne yollandı. Temmuz 1898'de kendisi gibi
sosyalist eylemci olan eşi Nadejda Krupskaya ile
evlendi. Ardından Rusya Sosyal Demokrat İşçi
Partisi, (RSDİP) Lenin'in hazırladığı parti pro-
gram taslağı ile kuruldu. 1900 yılında sürgün
cezası bitince tekrar Avrupa'ya gitti, çeşitli ülkel-
erde kaldı. Rusya'daki arkadaşlarının yardımıyla
Iskra (Kıvılcım) gazetesini çıkardı. 1906'da
RSDİP başkanlığına seçildi. 1917 yılında
Rusya'ya döndü, Şubat Devrimi deneyiminin
sonuca ulaşmaması sonucunda güvenlik ne-
deniyle Finlandiya'ya gitmek zorunda kaldı. Ekim
Devrimi'nden hemen önce yine Rusya'ya
döndü.Hayatı boyunca yüzlerce makale, derleme,

eleştiri ve bilimsel çalışma ortaya koyan Lenin,
sadece bir teorisyen değil, Bolşevikler'in önderi
işçi sınıfının ve emekçilerin önderiydi. Karşı-de-
vrimcilerin suikastinden yara almasına rağmen
görevine devam etmiş, geçirdiği üçüncü felçten
sonra ancak görevini devretmiştir. Lenin'in ve
Ekim Devrimi'nin öğrettikleri sayesinde bugün
insanlık sosyalizm için daha umutlu. Lenin 1924
yılında öldüyse de Leninizm yaşamaya ve öğret-
meye devam ediyor.

2000 zindan savaşları... Faşizmin
devrimcileri teslim almaya çalıştığı ve
buna karşı devrimci tutsakların bilinç,
yürek ve cüretle karşı koyduğu bir
savaş. Üstün teknik gücüne, asker,

polis, paralı katil sayısına rağmen dev-
rimcilere üstün gelemediği bir savaştı
zindan savaşları. Neydi bu savaşın aslı,
devrimcilerin iradeleri neden tutsak
alınmaya çalışılıyordu? Ve asıl soru

devrimcilerin yenilmezliği nereden ge-
liyordu?

Türkiye ve Kürdistan iç savaşın en
amansız şekilde sürdüğü, kavganın en
militanca örüldüğü topraklar. 2000’e
gelinen süreçte faşist devlet savaşta
emekçilerin ve işçilerin öncülerini sin-
dirmek, iradelerini kırmak için uzun bir
baskı ve abluka sürecine girişmiştir. 96
ölüm oruçlarını deneyimlemiş devrim-
ciler, bu yaklaşan savaşın bilinciyle
içerde saldırıya hazırlanan faşist dev-
lete karşı kendilerini hazırlamaktaydı.

Devlet içerde devrimciler arasın-
daki dayanışma, birlik ruhunu öldür-
mek, dışarıya bir gözdağı vermek,
‘kendince içeriyi susturmak için’ gü-
nümüzde cezaevlerinde bir işkence ve
insan hakkı ihlalleri yerine dönüşmüş
olan ‘F Tipi Cezaevi’ sistemine geç-
meye zorluyordu. Bunun karşısında
devrimci tutsaklar içerde devrimcilerin
iradesinin, uzlaşmazlığını göstermek

için ellerindeki bütün imkanlarla düş-
mana karşı koydu.

Faşizm devrimci tutsaklara karşı
her türlü ateşli silah, kimyasal dahil bir-
çok farklı silah kullandı. Devlet gücü-
nün yetmediği yerde kepçelerle,
dozerlerle koğuşları yıkarak ilerlemeye
çalıştı. Birçok gencecik fidan ateşli si-
lahla, gazla öldürülürken, bazıları da
yıkıntıların arasında kaldı. İçerde dev-
rimci tutsaklar sayı ve teknik olarak
üstün düşmana karşı amansız ve des-
tansı bir savaş verirken, dışarıda da
emekçiler öncülerine, evlatlarına ey-
lemlerle sahip çıkıyordu.

Bu sürecin ardından ‘F Tipi Ceza-
evleri’ne’ karşı ise ölüm oruçları baş-
ladı. Aralarında Leninist tutsakların da
bulunduğu yüzlerce devrimci, faşizmin
inkar ve sindirme çabalarına karşı be-
denlerini açlığa yatırdı. Yüzlerce güzel
insanın, en iyilerimizi alan bu süreç bir
şeyi kanıtlıyordu. Düşmana karşı veri-

len bu savaş aslında iki sınıfın savaşı-
nın göstergesiydi. Bir tarafta sermaye
sınıfının koruyucuları, paralı askerleri;
diğer tarafta ise işçilerin, emekçilerin
özgürlüğü, iktidarı için mücadele eden,
kendilerini bu uğurda feda etmeye
hazır olan ve bu davaya kendini adamış
devrimciler.

Bu uğurda gözünü kırpmadan düş-
mana karşı savaşan bir devrimci de 124
gün boyunca ölüm orucunda da olsa
başı dik, gözüpek yoldaşımız Sibel Sü-
rücü’ydü. Düşmana karşı çelik iradeyle
savaşan devrimcilerden, soyu tüken-
meyenlerden biriydi. Sınıf savaşımı ta-
rihi boyunca ezilenlerden yana saf
tutan devrimcilerin, bu topraklarda
idama gülerek yürüyen Denizlerin, Se-
yitlerin yoldaşlarındandı. 22 Nisan
2001’de ölümsüzleşen Sibel yoldaşın
bıraktığı mücadele bugün bizlerin
omuzlarında büyüyor ve onlara sözü-
müz olan devrim yolunda ilerliyor.

ÇELİK İRADELERDEN GÜNÜMÜZE...

Elem bedenimizi istila etmiş,
Anıt kabre
Taşıdık
Lenin'in bir parçasını—
cesedini.
Ama hiçbir çürüme silemez—
ve asla silmeyecek—
Lenin'de en önde geleni—
davasını.
Ölüm,
kınına sok
orağını!
Bu hüküm
hiç aldatmayacak.
Böyle bir ruh
hiçbir göğe sığmayacak:
Lenin—
yaşadı,
Lenin—
yaşıyor,
Lenin—
hep yaşayacak.

Vladimir Mayakovski, 1924

LENİN 147. YAŞINDA!
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%60 Evet Çıkacak Diyen Adil Gür: "Daha Fazla
Mühürsüz Zarf Eklenerek Bu Oran Yakalanabilir."

Resmi Gaste
NİHAİ KAPIŞMA

YAKLAŞIYOR!
Umut Güneş

Dinci-faşist iktidarın bir süredir varlık-yokluk sa-
vaşı içinde olduğunu kendi cephesinden dahi birçok
ağızdan duyar olmaya başladık. Uzun zamandır devam
eden sert iç savaş, sistemi temellerinden sarstı ve onu
güçsüz düşürdü. Darbe girişimi sonrasında ise birçok
kurumunda güvensizlik, büyük çatlaklar, kadro açığı,
işlemeyen bir devlet makinesi, çürüme almış başını gi-
diyor. İşte böylesi bir durumda düşman saflarının tek
bir merkezden kontrol edilebilmesi, daha hızlı ve etkili
karar alınabilmesi için faşist iktidar başkanlık sistemi
adı altında daha merkezi ve sıkı bir mekanizma oluş-
turmaya çalışıyor.

Referandum sonucu malum. Dinci-faşist iktidar re-
ferandum süreci boyunca 'Hayır' oyu verecekleri 'düş-
man, tehdit unsuru' olarak ilan etti. Binlerce insan
gözaltına alındı, yüzlercesi tutuklandı. Seçim günü ser-
gilenen ise pervasızlığın, çürümenin zirvesiydi. Önceki
seçimlerde de yapılan seçim hileleri bu referandumda
ayyuka çıktı. Üstüne kendine 'YSK Başkanı' diyen
adam seçimlerin iptali talep edilince insanlarla alay
edercesine açıklamalarda bulundu.

Fakat dinci faşistler bu kadar hile yapmasına rağ-
men belli bir oy oranını geçemedi, ki son açıklamalarda
da hileler yapılmasaydı referandumu dinci-faşistlerin
kaybedeceğini ortaya koymaktadır. Bunun üzerine halk
yığınları, gençlik, sol-sosyalist siyasetler seçimi tanı-
mayacaklarını, bu seçimin meşru olmadığını açıkladı-
lar ve sokaklara yöneldiler. Ülkenin birçok yerinde
emekçiler, gençlik eylemlerin başını çekmeye devam
ediyor. İstanbul'da, İzmir'de, Ankara'da, Eskişehir'de,
Adana'da ve birçok ilde özellikle merkezi yerlerde yo-
ğunlaşan kalabalıklar oluşmaya başladı. Hatta eylem-
liklerin daha da yayılmasıyla birçok kesimde 'Yeni bir
Gezi mi geliyor?' soruları oluşmaya başladı.

Eylemlerde öne çıkan şiarlar 'YSK Meşru Olma-
yan Seçimler İptal Edilsin, Referandum İptal Edilsin,
Bu Seçim Meşru Değildir, YSK İstifa, Hükümet İstifa'
vb. Merkezi yerlerde bunlar yaşanırken emekçi semt-
lerde, Kürt illerinde yoğun polis ve devlet baskısı, ab-
lukalar, operasyonlar, infazlar devam etmekte. Emekçi
semtlerin üzerindeki bu yoğun baskı insanların yan
yana gelmeden hemen dağıtılması, toplanılması, emek-
çilerin baskı ile sindirilmeye çalışılması yerellerdeki
eylemlerin zayıf geçmesinin nedenlerinden biri. Fakat
aslolan emekçilerin, işçilerin sonuç alıcı, daha sert bir
savaşa perde arkalarında, sessiz bir şekilde bekleyerek
ama hazırlık yaparak süreci karşılayacak gibi görünü-
yor.

Emekçilerin, halk yığınlarının enerjisi nereye
kadar devam eder, eylemliklerde hep beraber görece-
ğiz. Durumun bir genel ayaklanmaya dönüşmesi ihti-
mali yüksek. Bugün merkezi yerlerdeki eylemleri
olabildiğince güçlendirmeye çalışmalı, var olan politik
istem ve söylemleri daha da ileri taşımalıyız. Dinci-fa-
şistlerin iktidarı bırakıp çekileceklerini zannetmek tıpkı
referandumda 'Hayır' çıksaydı sonrasında her şeyin
günlük gülistanlık olacağını zannetmekle aynı hatadır.
Sermaye sınıfı için asıl olanın iktidarı kaybetmemek
olduğunu, buna son vererek yerine bir devrimci hükü-
metin kurulabileceğini dillendirmek elzemdir.

Zaman aslında tam da işçi, emekçileri, gençliğin
algılarının açık olduğu, daha ileri adımların atılabile-
ceği bir dönem. Ayaklanmanın da daha ötelenemeye-
cek ve oyun oynanmayacak bir olgu olduğunu
bilmeliyiz. Bunu anlatmanın yolları çok çeşitli. Halk
toplantılarından forumlara, açıklamalara, bağımsız dev-
rimci çalışmanın kendisini en iyi şekilde örerek çeşit-
lendirebiliriz. Şimdi devrim hükümeti şiarlarının daha
da yükseltilmesi, kaynayan, coşkulu kalabalıklara ta-
leplerin ulaştırılması zamanı. Gereken enerji yeni bir
ayaklanma için birikmiş durumda. Nihai kapışmanın
yaklaştığı şu günlerde 1 Mayıs'ta Taksim'e şiarlarını
yükseltme ve düşmanın üzerine yürüme zamanı!

Evet, 16 Nisan da bu hafta itibarıyla gelip
geçti.

16 Nisan gününde şaibelerle, aleni hile-
lerle, dinci-faşist iktidar bir kez daha sandıkla
gitmeyeceklerini gösterdi. Zaten bu referan-
dum öncesi de dinci-faşistlerin, “evet tamam
sandıktan ne çıkacağı önemli, fakat sonucunda
iç savaş çıkacak” konuşmaları bir hayli ya-
yıldı. Kendi insanlarını teker teker silahlan-
dırdı.

Aleni şaibeli bir referandum oylamasın-
dan evet oyu çıktı %51 gibi bir dilimle. Ama
görüyoruz ki, o kadar hileye hurdaya rağmen
Hayır tabanı da güçlü, ama bu yeterli değil.
Bugün bazı sol hareketler hep sol kesim içeri-
sinde yüksek bir muhalefetin oluşması gerek-
tiği, AKP tabanında olan emekçileri
örgütlemeye yönelik bir şeylerin yapılması ge-
rektiği söyleniyor. Onlar hala bu durumun mu-
halefetle çözüleceğini inanan küçük burjuva
kesim. Onlar, bu devrime en büyük ihaneti ya-
panlardır.

Bu kapitalist sistemi alaşağı etmenin tek
bir yolu var, o da halkların birleşik devrimin-
den geçiyor. Şimdi akan zaman da devrimden
yana. 16 Nisan’dan bu yana farklı bölgelerde
eylemler oluyor. Fakat gözlem yapınca her
geçen gün insanların enerjisi daha da kırılıyor.
Bunun sebebi, ortada insanların kazanım sağ-
layacağı somut bir olgunun öne konulmaması.

Eylemlerde polisler halka pek fazla saldı-
rıda bulunmuyor. Bulunursa eğer kendi topuk-
larına sıkacaklarını çok iyi biliyor, halk o denli
öfkeli. Evet dinci-faşist iktidar en zayıf, en
güçsüz dönemini yaşıyor. Bunu onların surat-
larında görmek mümkün. Onlar da hepimizden
korkuyorlar, hatta tek birimizden bile korku-
yorlar.

Bu durumu biz kendi lehimize çevirmeli-
yiz. Gerçekleştiren eylemler çerçevesinde bir-
çok gözaltı oldu yine. Gözaltına alınan

insanların ailelerine yaptıkları açıklama, ruh
hallerini belli ediyor "Bir kez daha Gezi gibi
bir ayaklanma çıkmasın diye alıyoruz " diyor-
lar; buradan da çok net belli ki, korkuyorlar
bizden.

Referandumdan sonra olan eylemlerde bu
protestolar önemli, fakat çözüm değil. Bugün
YSK’ya bile bir açıklama yaptırılamadı, bu an-
lamda çok zorlanılmadı. Bu dönemde bizlerin
yapması gereken şeyler, şairin de dediği gibi,
"Nerede olursan ol, İçerde, dışarda, derste, sı-
rada, Yürü üstüne-üstüne, Tükür yüzüne cel-
ladın, Fırsatçının, fesatçının, hayının". Her
nerede olursak, bulunduğumuz yerde devrimci
şiarlarla gitmek ve kitle içinde o şiarları bık-
madan haykırmak ve bu iktidarı yıkmaktır. Bu

kritik dönemde Gezi ayaklanması ruhuyla dev-
rimi örgütlemektir. Çözüm ancak budur.

Tabi bunu söylediğimiz zaman bizim az
olduğumuzu, şu an için bunun mümkün olma-
dığını söyleyen, o hep devrimi ileri bir tarihe
erteleyen küçük burjuvalar mevcut.

Öncelikle bizi az görenler, yanılıyorsunuz
biz 3-5 kişi değil milyonlarız. Bir arada oldu-
ğumuz zamanlarda, gerek Gezi ayaklanma-
sında, gerek Newroz’da az değil milyonlar
olduğumuzu hep görüyoruz. Artık vazgeçil-
mesi gerekiyor bu söylemlerden. Pablo Neruda
ne diyor, "Halkım ben, parmakla sayılmayan,
Sesimde pırıl pırıl bir güç var, Karanlıkta boy
atmaya, Sessizliği aşmaya yarayan, Ölü, yiğit,
gölge ve buz, ne varsa, Tohuma dururlar yeni-
den, Ve halk, toprağa gömülü, Tohuma durur
bir yerde, Buğday nasıl filizini sürer de, Çı-
karsa toprağın üstüne, Güzelim kırmızı elle-
riyle, Sessizliği burgu gibi deler de, Biz halkız,
yeniden doğarız ölümlerde". Biz birlikte güç-
lüyüz. Biz bu mücadeleyi zafere ulaştırana
kadar mücadele etmeye devam edeceğiz.

İdeallerimizi gerçekleştirinceye kadar, bu
kokuşmuş sistemi tarihin çöplüğüne gömmek
istiyorsak, "zor"u örgütlememiz gerekiyor. Biz
güzel günlere ancak bu şekilde varabiliriz. Ve
bu noktada bizlerin omzunda önemli yükler
var. Bizler de bu uğurda, mücadeleye hiç yıl-
madan, iktidar halkın oluncaya dek devam
edeceğiz ve etmeliyiz. Sandık hiçbir zaman
çözüm olmadı ve olmayacaktır da. Emekçi sı-
nıfların, ezilen tüm hakların kurtuluşu bir dev-
rimi örgütlemekten geçiyor.

Haydi devrim için mücadeleyi daha da
yükseltmeye!

Genç Bir Okur

Fyodor Gladkov (1883-1958) Maksim Gorki'nin öncülük ettiği ge-
leneğe bağlı kalan Sovyet hikayecisi. Gladkov, devrimci mücadelesine
genç yaşta başlayıp bir çok zorluklara katlanmak zorunda kalmış; Ekim
Devriminde ve iç savaşta aktif bir rol almıştır.

1922'de Beyaz Ordularla çarpışma bittiğinde, Moskova'ya gidip
yazarlığa başlamıştır. İç savaşı anlattığı “Fabrika” kitabını 1924'te ya-
yımlamıştır. Maksim Gorki'nin de iç savaş ve devrim sürecine dair en
iyi kitap olarak yorumladığı bu kitaptan kısa bir bölümü aktarıyoruz.

KIZIL SANCAK
Gleb, bir Kazak topluluğunun ortasında duruyordu. Bunlar, Kuban

ve Dom kasabalarının ileri gelenleriydi. Yırtık ceketli, yalınayak ve sa-
kallı bir Kazak, elinde kırmızı bir kumaş parçası tutuyordu. Gleb'i her
bir yanından sıkıştıran bu insan yığını, ter ve kir kokuyordu. Her biri-
nin giyimi farklıydı, kimisi uzun ceketler giymişti, kimisi de yırtık
gömlekler. Bazılarının üzerinde ropdöşambrlara benzer tuhaf giysiler
vardı. Hatta bazıları başlarına Türk fesi geçirmişlerdi.

“Bu sancak kırmızı... Evet, bu bir kumaş parçası olabilir, ama sizin
gözleriniz, yoldaş, kıpkızıl kesilmiş gökyüzüne bakmaya alışıktır. Ya-
kından bakın, yüreğinizle bakın. Ben içten konuşuyorum, ruhumu ko-
nuşturuyorum, yoldaş. Bu sancak, bizim kaderimiz, bizim kanımız. Ben
bir Kazağım. Ben bir piyadeyim, bu arkadaşlarda piyade askeri. Kuban
ve Don Kazakları bunlar, hepsi de yiğit savaşçı.. Hepsi de aynı zor yolu
aştılar. Doğru değil mi, çocuklar? Doğru söylemiyor muyum?”

Kalabalık, tek bir ağızdan cevap verdi:
“Evet, efendim!” Kazak kırmızı kumaşın buru-
şuklarını eliyle düzeltip, Gleb'in önünde açtı.
Sancak güneş altında kıvrıldı, lime limeydi ve
kabuk gibi sertleşmişti. Gleb onu alıp üzerinde
ki kan lekelerine eliyle dokundu.

“Bir dakika, dostum.. Evet, bir gömlek bu!
Ölmüş birinin gömleği mi bu… Bu yüzden mi
böyle kan içinde?”

“İyi bildin, Kazak kanı bu.. Ve biz de kanı-
mız çektiğinden evimize geri döndük.”

Kazakların gözleri alev alev yanıyor, kıpır
kıpır kıpırdıyordu. Arkadaşları, anlatmaya
devam etti:

“Gelibolu'daydık. Gurbet canımıza tak de-
mişti. Arkadaşlar, 'Yeter artık, yurdumuza döne-
lim!' dediler. Kazak Gubati bizim liderimizdi.
Onu yakaladılar, bizi de ele geçirdiler. Hepimizi
doğruca bir mezbahaya götürdüler. Orada bizi
sopalarla dövdüler. Etlerimiz parçalandı, kan

revan içinde kaldık. Gubati'nin kemikleri kırılmıştı. Vücudu çürümüştü,
ama bir ara kendine geldi. 'Gömleğimi çıkarın,' dedi. Gömleğini çı-
kardık. 'Yırtın, parçalara bölün onu. Bu, artık sizin kanlı sancağınız
olacak, sizin ve benim kanlarımız var üzerinde. Ben ölüyorum... Ka-
nımla boyadığım bu bayrağı alın. Bu özgürlük yolunda sancağınız
olsun, sizi Bolşevik kardeşlerimize götürsün.' İçimizde en yaşlımız olan
Gubati bunları söyledi. Bu bizim, ölene kadar sancağımız olacak artık.
Bu sancağı kötü nazarlardan saklamak için göğsümde gizledim...”

Gleb başlığını çıkarıp onlardan biriymişçesine, başı açık saygı du-
ruşunda durdu. Sonra şunları söylerdi:

“Evet, gerçekten, olağanüstü bir sancak bu... Değerli bir kana bu-
lanmış. O cehennem gibi günleri henüz unutamadınız, değil mi? Unu-
tamazsınız, savaşta aldığınız yaraların izleri gibi, hep sizinle kalır bu
anılar... Denikin'i ve Vrangel'i yendik. Peki, bizim bayrağımız nasıl?
Bizimki de kan kırmızı bir bayrak, çünkü kanla ıslandı. Ama bakın, şu
fabrikaya bakın, dev gibi bir fabrika! İçi soğuk, buz gibi hala... Onun
ateşini kim yakacak? Kimin kanı ısıtacak onu, elektrikli gözlerini kim
parlatacak? Bizim kanımız, işçi kanı. Biz yenilmemeliyiz.”

“Yenilmemeliyiz ve yenilmeyeceğiz. İşçiyiz, haklıyız biz. Bizim ka-
nımız, üretime hayat verir. Ama o yabancılar, yaban ellerden gelip ül-
kemize müdahale edenler, ambargo koyanlar, onlar bizim karşımızda,
çakallar kadar kurnaz düşmanlardır. Fakat işçi kanı, onların ağızla-
rında zehirdir...”

Gladkov, devrimden üç sene sonra yeni
ekonomik kalkınma planlarını hayata geçir-
meye çalışan, iç savaş ve eskinin yıkılıp yeniye
bıraktığı enkazı anlattığı bu kitabına bir çok
farklı açıdan bakmak mümkün. Gladkov, iç sa-
vaşta yer alan Gleb'in hayatı üzerinden kurgu-
ladığı romanda, işçinin devrim mücadelesini
sadece savaş meydanında değil, devrim sonrası
zorlu kalkınma ve yeniyi kurma mücadelesinde
ki rolünü çok çarpıcı biçimde okura hissettiri-
yor. Bir başka açıdan ise iç savaş'ın kadın üze-
rinde ki korkunç etkisini ve devrim
mücadelesinde ki yerini de hiç kaçırmadan ve-
riyor. Savaşın içinden gelmiş bir yazar olmanın
avantajını açık gösteren Gladkov kitabında ör-
gütlenme, savaş ve yeni insanı yaratma müca-
delesini bize bıraktığı bu mirasla, beynimizde
devrimi canlandırma ve yaşatma imkanı sunu-
yor. Tek solukta bitirilmesi gereken bir kitap,
iyi okumalar.

Devrim İçin Mücadeleyi Daha Da Yükseltmeye!

Fabrika (Çimento)
Fyodor GladkovKİTAP TANITIM

I



8 MÜCADELE BİRLİĞİ 26 Nisan - 10 Mayıs 2017
Emeğin Dünyası

İnsanlık komünal toplumun eşiğinde. Binlerce yıldır süren
mücadelenin sonunda gelindi bu noktaya. Köleliğe, toprak kö-
leliğine ve nihayetinde ücretli köleliğe karşı acı, gözyaşı ve
kanla ama bir bu kadar da kahramanlıkla ve onurla verilen mü-
cadelenin sonunda gelindi bu noktaya.

Gelinen nokta, insanlık tarihindeki en büyük ikinci deği-
şimi ifade ediyor. İlki sınıfsız-sömürüsüz bir toplum olan ko-
münal toplumdan sınıflı topluma geçişti. Marx'ın insanlık
tarihinde bir ara dönem, bir parantez olarak ifade ettiği bu
dönem; kölecilikle başladı, ücretli kölelik olan kapitalizmle do-
ruğuna ulaştı. Şimdi insanlık tarihindeki ikinci büyük değişime
bu parantezi kapatmaya, bu ara döneme son vermeye hazırla-
nıyor. Yeniden sınıfsız-sömürüsüz topluma geçmeye hazırlanı-
yor.

Bu burjuva tarihçilerin, onlara öykünenlerin ve diyalek-
tiği kavrayamamışların iddia ettiği gibi, geçmişin yeniden hayat
bulması veya tekerrürü değildir. Geçmişe dönüş değildir. Bu
Marx'ın materyalist tarih anlayışıyla ortaya koyduğu gibi; sı-
nıfsız-sömürüsüz toplumun yeni temeller üzerinde daha geliş-
miş ve ileri düzeyde kurulmasıdır.

Tarihin tanık olduğu ve insanlığın en uzun dönemini kap-
sayan komünal yaşam, üretim araçlarının gelişmemişliğine ve
dolayısıyla insanın doğa karşısındaki güçsüzlüğüne dayanı-
yordu. İnsanın başka türlü hayatta kalamayacak olmasının zo-
runlu sonucuydu. Dolayısıyla yüceltilmeyi değil anlaşılmayı
hak eder. Anlaşılmaktır, çünkü komünal toplum “ezen-ezilen
ilişkisinin”, “devlet olgusunun”, “sınıf olgusunun” ezeli dola-
yısıyla da ebedi olacağını iddia eden burjuva ideologlarına ve
çanak yalayıcılarına verilen en bilimsel cevaptır. Öte yandan
insanlığın bu ilk komünal yaşam deneyimi yüceltilmemelidir.
Çünkü bu deneyim üretici güçlerin gelişmişliğine değil, bilince
değil; insanın doğa karşısındaki en zayıf durumda oluşuna da-
yanır. Acizliğinin sonucudur.

İnsanlığın ilk komünal yaşam deneyimi ne kadar doğa kar-
şısındaki acizliğine dayanıyorsa, önümüzde duran hali o denli
doğa karşısındaki zayıflığının sona erişine, üretici güçlerin ola-
bildiğine gelişmişliğine dayanıyor. Komünal toplumun ilk hali
ne kadar bilinçsizliğe ve kendiliğindenliğe dayanıyorsa; önü-
müzde duran hali o denli insanlığın kendi tarihini yapma bilin-
cine erişmesine dayanıyor. Kısa ama sancılı sınıflı toplumlar
döneminin sonunda insanlık; toplumların gelişim yasasını, üre-
tici güçlerle üretim ilişkileri arasındaki uyum yasasını keşfetti.
Böylece üretici güçlerin efendisi olabilmenin, tarihini bilinçlice
yapabilmenin yolunu açtı. Komünist toplumun yüceliği burada
yatar. İlk komünal yaşam deneyiminin ilkelliğinin burada ol-
ması gibi.

Bu keşfin sahibi olma onuru ise Marx ve Engels'e aittir.
Onlar bir yandan insanlığın ilk komünal yaşam deneyimini
kimsenin inkar edemeyeceği açıklıkta ortaya koyarken; öte
yandan komünal toplumdan kapitalist topluma kadar olan tüm
toplumsal değişimleri analiz ederek toplumların değişim yasa-
sını ortaya koymuşlardır. Bu yasaya dayanarak kapitalist top-
lumun geçiciliği üzerinde yoğunlaşmışlar, nasıl sona ereceğini
ve yerine gelecek olan komünal-komünist sistemin öngörüle-
bilir temel özelliklerini açıklamışlardır.

1848 devrimleri ve özellikle de 1871 Paris Komününden
hareketle de bu tarihsel sürecin pratik sorunları üzerine kafa
yormuşlardır. Bu süreçte Almanya Komünist Partisine yol gös-
tericiliği yapmakla kalmamışlar, uluslararası komünist hareke-
tin aktif örgütleyicileri olmuşlardır. -Bu arada Marx'ın ve
Engels'in tarih anlayışını anlayamayanların, pratiklerini de gör-
mezden gelerek onları “tarihsel kadercilikle” itham etmelerine
ne demeli. Marx'ı aşmanın yolu Duhringleşmekten geçmez.
Üniversite koridorlarından ve Avrupa komünizminden yükse-
len alkışlar arasında yaşanan bu kendinden geçme hali, bir gün
bu ekşi elmanın ısırılmasıyla son bulacaktır. İşte tam da bu ne-
denle, dünyayı değiştirmek asıl olandır dedikleri içindir ki bur-
juvazi onları baş düşman ilan etmiştir. Marx ve Engels sadece
felsefe ile ilgilenmemişlerdir. Onlar sadece kapitalizmin işle-
yişini ortaya koymamışlardır. Onlar, insanlığın geçmişini an-
latan tarihçilerde olmamışlardır. Burjuvazi onları bir felsefeci,
bir ekonomist, bir tarihçi olarak kabul etmeye dünden razıydı,
bugünde razı.

Onları burjuvazi için kabul edilemez yapan, devrimci
kılan; kapitalist sistemdeki temel çelişkiyi, emekle-sermaye
arasındaki çelişkiyi, burjuva ile işçi arasındaki çelişkiyi ve bu
çelişkinin uzlaşmaz olduğunu ortaya koymalarıdır. Böylece ka-
pitalist sistemi yıkacak kararlı bir gücün varlığına işaret etmiş
oldular. Ve proletaryayı kendisi için bir sınıf haline getirmeye
ömürlerini adadılar. Burjuvazi de kedisi için bir sınıf haline ge-
lecek olan proletaryada kendi mezar kazıcılarını gördü. Ve
bütün gücüyle Marksizme savaş açtı.

İşte bu nedenledir ki, tarih boyunca kim burjuvaziyle uz-
laşma arayışına girdiyse ilk yaptığı şey emekle-sermaye ara-
sındaki uzlaşmaz çelişkiyi reddetmek olmuştur. Ve bunun doğal
sonucu olarak da proletaryanın iktidarını. Bernstein'dan Ka-
utsky'e kadar bu hiç değişmemiştir. Bunun içindir ki Güney Af-
rika ırkçı rejiminin hizmet ettiği Güney Afrika burjuvazisi,
Mandela'nın ülkenin başına gelmesini kabullenmek zorunda
kalsa da G. A. Komünist Partisinin genel sekreteri Chris Ha-
ni'yi katletmekten geri durmamıştır. Bu katliam emrini veren
kişi, verdiği röportajda; Hani'nin uzlaşmaya yanaşmayan bir
radikal olduğunu için Mandela'dan daha tehlikeli görüldüğünü
itiraf edecektir. Bu itiraf her şeyin özetidir. Başka söze gerek
yok.

MARX’I AŞMAK İÇİN
ÖNCE O’NU ANLAMAK GEREKİR
İ.Cevat Çetiner

İnşaatlarda temizlik işlerini yapan kadın
temizlik işçileri zor çalışma şartlarına karşın
ücretlerini alamamaktan yakınıyor. “Her gitti-
ğimiz yerde aynı şeyleri yaşamaktan bıktık”
diyen kadınlar Ecetem Temizlik Şirketi'nde de
aynı durumla karşılaşmışlar. İki aylık ücretleri
ödenmeyince iş bırakan kadınlar “Ücretlerimiz
ödeninceye kadar ne gerekirse yapacağız” di-
yorlar.

Kapitalizmin kadın emeğini yok saydığı
bilinen bir gerçek. Evde çalışan kadının emeği
neredeyse hiç görülmüyor bile. Ama dışarıda
çalışan kadınlarda emeklerinin karşılığını al-
makta pek çok zorlukla karşılaşıyor.

İnşaatlarda temizlik işi yapan bir grup
kadın temizlik işçisi, iki ay çalışıp ücretlerini
alamadıkları için yaklaşık iki hafta önce iş bı-
raktı. “Her hafta aynı durumla karşılaşıyoruz.
Bu Çarşamba deniyor, Cuma'ya kalıyor. Cuma
bir sonraki haftaya deniyor. Çarşambalar, Cu-
malar gelip geçiyor. Biz borç bulup günü ge-
çirmeye çalışıyoruz. Ama canımıza tak edince
de işi bırakmak zorunda kaldık” diyorlar.

Ecetem Temizlik Şirketi'nde temizlik iş-
lerinde çalışan yaklaşık 15 kadın temizlik iş-
çisi, biten inşaatların temizlik işlerini yapıyor.
Ekipler halinde çalışan kadınlar, belli bir sü-
rede belli bir bölümün temizliğini bitirip teslim
etmek zorunda.

İşlerini yaparken karşılaştıkları bir çok
zorluğa rağmen zamanında işi bitirip teslim
ediyorlar. Fakat ücretlerinin ödenmesine ge-
lince hep sürüncemede kalıyor.

“Temizlik işlerinde genelde yevmiye usulü
çalışılır. Fakat öyle olunca düzenli bir işimiz ve
gelirimiz olmuyor. Bir şirket aracılığıyla çalış-
mamızın nedeni düzenli bir işimiz ve gelirimiz
olsun evimizin geçimini sağlayabilelim ya da
katkıda bulunabilelim diye. Ama bu şirketlerde
de sürekli ücretlerin ödenmesi konusunda
sorun yaşıyoruz” diyerek emek sömürüsüne
dikkat çekiyorlar.

Aygül Turan, üç aya yakın bir süre önce
de yine bir başka temizlik şirketinde ücretini
alamadığı için işini bırakmış ve ayrılmış. Üc-
retini ise yine şirketin ücretlerini ödemediğini
kamuoyuna duyuracağını belirtmesi ve aynı iş-
yerinde çalıştığı bir grup kadınla birlikte işi bı-
rakması sonucunda güçlükle alabilmiş.

“Bizim için iş bulmak değil, sorun, işi
yapıp ücretimizi alamamak” diyen Turan, “İşi-
mizde bir çok sorunla karşılaşıyoruz. Ekipler
halinde çalışıyoruz ve belli bir zamanda belli
bir bölümün temizliğini bitirip teslim etmek zo-
rundayız. Çalışma şartlarındaki güçlüklere,
malzemenin eksik verilmesine bazen ekip ar-
kadaşlarımızın eksik olmasına rağmen zama-
nında bir şekilde işimizi tamamlıyoruz. Fakat
ücretlerin ödenmesine gelince hep ertelemeyle
karşılaşıyoruz.” diyor.

“Bu taşeron belası en çok bizi vuruyor!”
diyen temizlik işçisi kadınlar “Bir ay sonra

ücret istediğimizde 'Daha bize ödeme yapıl-
madı' deniyor. Bir hafta on gün daha bekliyo-
ruz. Paramızı alamayınca ana şirkete
soruyoruz 'Muhatabınız Ecetem, biz onlara
ödeme yapıyoruz, bize değil onlara soracaksı-
nız' deniyor. Böyle arada gidip geliyoruz. Ça-
lışıyoruz ama yine borç alarak gidip gelmek
zorunda kalıyoruz” diye aktarıyorlar.

Temizlik işçisi kadınlar gündelikle çalış-
mak yerine, düzenli bir iş ve ücret için taşeron
şirketlerle çalışıyorlar ama sömürü yine aynı
sömürü.

Biten inşaatlarda, şantiyelerde temizlik
işini yapan kadınlar bir çok sorunla da karşıla-
şıyorlar işlerini yaparken. İnşaatlarda özellikle
kış aylarında ısıtma sistemleri çalışmadığı için
soğuk suyla çalışmak zorunda kalıyorlar.
“Kışın hem hava soğuk, hem suyun içindeyiz.
Malzemeler bazen yapmamız istenen temizliğe
uygun, yeterli malzemeler olmuyor. Kendi ça-
bamızla çözüm bulup bir
şekilde işimizi yapıyoruz.
Ama gel gör ki, maaş iste-
yince duyduğumuz lafın
bini bin para” diyen kadın
işçiler “Biz her çalıştığımız
yerde horlanıp, terslenmek-
ten usandık. Nereye gitsek
hemen hemen aynı durumla
karşılaşıyoruz” diyerek en
çok da patronların ya da
idarecilerin kendilerine
davranış biçiminden yakı-
nıyorlar.

“Onlar bize işi veren-
ler, biz onlara gereken say-
gıyı gösteriyoruz. İşimizi yapıyoruz. Onların
karşılarındaki temizlikçi de olsa nihayetinde
insandır. Ama onlar böyle davranmıyorlar.
Sanki biz insan değiliz başka bir şeyiz. Kölelik
zamanında köleleri eşya gibi görürlermiş ya..
Çoğu yerde bize öyle davranıyorlar. Tek farkı
biz sözleşmeyle ücret karşılığında çalışıyoruz.
Gerçi onu da alıncaya kadar canımız çıkıyor.”

Ecetem Temizlik Şirketi'nde çalışanların
bir kısmı daha önce de aynı yerlerde çalışmış-
lar. Dertlerin, sorunların, sömürünün aynı ol-
ması onları birbiriyle de kaynaştırmış.

“Çalıştığımız yerlerde karşılaştığımız so-
runları birlikte çözebileceğimizi deneyerek öğ-
rendik” diyen Aygül Turan “Şu an birlikte
çalıştığımız arkadaşların bir kısmıyla daha
önce başka yerlerde birlikte çalışmıştık. So-
runlarımız ortak. Çözümü de birlikte bulmaya
çalışıyoruz. Paramızı bölüşüyoruz. Birbirimi-
zin işini tamamlıyoruz. Evimizle ailemizle ilgili
sorunların çözümünde birbirimize destek ol-
maya çalışıyoruz. Sonra dedik ki, neden işye-
rindeki sorunları da birlikte çözmüyoruz?”

Temizlik işçisi kadınlar birbirlerini tanı-
dıkça ve sorunlarına birlikte çözüm getirdikçe,
işyerindeki sömürüye ve mobbinge karşı nasıl
çözüm getireceklerini düşünmeye başlamışlar.

Kadın işçilerden biri “Daha önce ücretle-
rimizi almak için birlikte davranıp iş bırakmış-
tık. İki gün sonra paramızı ödediler. O zaman
dedim ki, tamam demek işin sırrı buradaymış.
Biz birlikte olursak, birbirimize tutunursak, işi-
mizi bitirip nasıl teslim ediyorsak, hakkımızı da
birlikte alırız.”

Temizlikte kullandıkları kimyasallar daha
güçlü. Uzun süredir temizlik işinde çalışan

kadın işçilerde sürekli kimyasalları solumak-
tan kaynaklı sağlık sorunları oluşmuş. Soğuk
havada inşaatlarda çalıştıklarında ise soğuk al-
gınlığına bağlı sağlık sorunları daha da artıyor.
Çalıştıkları bir çok yerde temizlik malzemele-
rinin eksik verildiğini belirtiyorlar. “Temizlik
malzemelerini verirken deterjan ve ilaç türü
şeyleri veriyorlar ama eldiven, maske gibi ko-
ruyucu malzemeler bir çok yerde verilmiyor.
Kimi yerde eşarbımızla ağzımızı yüzümüzü ka-
patarak çalışıyoruz. Bazen temizlik için kul-
landığımız sünger temizlik bezi, spatula vb.
kullandığımız aletler eksik veriliyor. Birbiri-
mizden alarak kullanıyoruz. İşi bölüşüyoruz ki,
malzemeleri sırayla kullanabilelim. Böyle şart-
larda çalıştığımız oluyor.”

“İş sanki benim evin işi de, malzemeyi ben
tamamlıyorum. Evdeki eskileri getirip temizliği
tamamladığım yerler oldu” diyerek anlatıyor
kadınlardan biri.

Aygül Turan ve arkadaşları Ecetem Te-
mizlik'te iki ay çalışmışlar. Üsküdar'daki
Emaar Square şantiyesinde biten bölümlerin te-
mizliğini yapmışlar. Fakat ücretleri bir türlü
ödenmemiş.

“Bir ay çalıştık ikinci ayın yarısına geldik
hala ücret ödenmemiş. Kriz varmış, asıl şirket
ödeme yapmamış, kaçıp gitmiyorlarmış ya öde-
yeceklermiş... Bir sürü mazeret... Artık hiçbiri-
mizde dayanacak hal kalmadı. Üstüne üstlük
bir de tersleniyoruz. Maaşımızı istediğimizde
bize davranışlarını görseniz. Sanırsınız ki biz
maaşımızı değil de onlardan bağış istiyoruz...
En sonunda işi bırakmaya karar verdik” diye-
rek ücretlerinin ödenmemesine ilişkin süreci
aktarıyor Aygül Turan.

“Defalarca aradık, istedik. Baktık olmu-
yor 'Bize ücretlerimizi bu hafta ödediniz öde-
diniz. Ödemezseniz biz ücretlerimizi gasp
ettiğinize dair bize temizlettiğiniz şantiyenin
önünde basın açıklaması yapacağız'” diyerek
son bir kez yetkililerle konuştuklarını, iki gün
önce şirket yetkililerinin arayıp bu hafta ödeme
yapacaklarını belirten Aygül Turan “Artık bun-
dan sonrası da onlara kalmış... Ama şunu da
bilsinler, bizim ücretlerimizi ödemedikçe on-
lara rahat yok. Haklarımızı almadıkça bizi sus-
turamazlar... Ne gerekiyorsa yapacağız. Bize
ücretlerimizi ödeyecekler.” diyor.

Ecetem Temizlik işçisi kadınlar ücretleri-
nin gasp edilmesine ilişkin 20 Nisan Perşembe
günü saat 14.00'de temizliğini yaptıkları Üskü-
dar'da bulunan Emaar Square şantiyesi önünde
basın açıklaması yapmayı planlarken, 19 Nisan
günü ücretleri ısrarlı çabalarının sonucu öden-
diğinden eylemlerini yapmayacaklarını duyur-
dular.

“Artık Yeter! Hem Ücret Yok, Hem Azarlanıyoruz!”

TÜPRAŞ İşçileri İş Bıraktı
TÜPRAŞ’a

ait işletmelerde
çalışan işçiler,
toplu sözleşme
görüşmelerinde
anlaşma sağlana-
maması üzerine
İzmit, Aliağa,
Batman ve Kırık-
kale rafinerile-
rinde 20 Nisan

günü bir kez daha iş bıraktı.
Türk İş’e bağlı Petrol-İş Sendikası ile TÜPRAŞ yönetimi arasında

2017-2018 dönemini kapsayan ve 18 Ocak’ta başlayan TİS görüşme-
leri kapsamında, 18 Nisan’da yapılan arabulucu toplantısından da bir
sonuç alınamaması üzerine işçiler Kocaeli, Aliağa, Batman ve Kırık-
kale Rafinerileri’nde iş bırakma eylemi yaptı, basın açıklamaları
okundu.

İş yeri önlerinde bildirilerini okuyan işçiler, TÜPRAŞ yönetimini
taleplerini kabul etmeye davet etti.

İş bırakma eylemiyle ilgili konuşan Petrol İş Genel Başkanı Ali
Ufuk Yaşar, 18 Nisan’da arabulucu toplantısı yapıldığını, bir diğer TİS
toplantısının da 25 Nisan’da yapılacağını bildirdi.

ESM Üyelerine Polis Saldırısı ve Gözaltı
KESK’e bağlı Enerji, Sanayi ve Maden Kamu Emekçileri Sen-

dikası (ESM) üyeleri, KHK ile ihraçlarla ilgili Ankara’da Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığı önünde 14 Nisan günü basın açıklaması
yapmak istedi.

Polisin izin vermemesi üzerine kısa süreli arbede sonrasında sen-
dika üyesi
Ömer Kök,
M u r a t
Çeşme, Vol-
kan Yaramış
ve Özkan
Boğan gözal-
tına alındı.

Emekçi-
lere desteğe
gelen Veli Sa-
çılık da iş-
kence yapılarak ve üstü parçalanarak gözaltına alındı, bu duruma
tepki gösteren bir kadın da saçlarından çekilerek dışarıya çıkarıldı.
Gözaltı aracının arka koltuklarında Murat Çeşme'nin buna karşı slo-
gan atması üzerine polisler “Seninle görüşeceğiz. Seni iyi tanıyorum”
diyerek tehdit etti.

Gözaltına alınanlar Çankaya Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü-
ler.
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HER ŞEY AYAKLANMANIN
ZAFERİNE BAĞLI

Özgür Güven
Sosyalizm anlayışımızda, sosyalizm mücadelesinde ve sosyalizmin sorunla-

rında aynı perspektife sahip olmamamız, Türk tekelci sermayesinin egemenliğine
ve faşizme karşı mücadele birliğini sağlayamayacağımız anlamına gelmez, gelmi-
yor. Türkiye ve Kürdistan’ın nesnel koşulları Demokratik Halk Devrimini gerekti-
riyor. Bu, Kürdistan ve Türkiye proletaryasının, ezilen ulus ve ulusal toplulukların,
kır ve kent küçük-burjuvazisinin, yani tüm ezilen ve sömürülen kesimlerin ittifa-
kıyla gerçekleşeceğinden, bütün devrim güçlerinin mücadele birliğinin kurulabil-
mesinin nesnel zemini de koşulları da vardır.

Kürdistan’da bir süreden beri yerel yönetimlere, belediyelere dayanarak ko-
münal bir yaşam örgütlenmeye çalışılıyordu. Bu, Rojava Kürdistan’da örgütlenip
hayata geçirilmeye başladı. Ancak Bakur’dakiyle Rojava’daki komünlerin örgüt-
lenmesinde temel bir fark var. Rojava’da, adına ne denirse densin, bir devrimci hü-
kümet; bir devrim hükümeti işbaşında. Yani yaşamın örgütlenmesi tüm halkın
tabandan inisiyatifine dayandığı kadar, kanton yönetiminin, yani devrim hüküme-
tinin yukardan inisiyatifine de dayanıyor. Rojava’da kurulan komünler, kantonal
yönetime, yani Geçiçi Devrim Hükümetine (GDH) dayanarak yaşam buluyor.

Kuzey Kürdistan’da ise durum farklı. Bir devlete veya merkezi otoriteye da-
yanmayan aksine Türk egemenliğine, faşist devlete ve hükümete karşın komünal
yaşam örgütlenmeye çalışıldı. Bu komünler kimi yerlerde yerel yönetimlerden des-
tek alarak örgütlenip yaşam buldu. Şimdi hükümet belediye başkanlarını tutukla-
yıp yerine kayyum atayarak, yerel yönetimlere el koydu. Bu durumda komünler ve
komünal yaşam, arkasındaki desteği yitirdi, kayyumlar, yerel yönetimlerin ko-
münlere ayırdığı toprakları da atölye vb. olanakları da ellerinden almaya desteği
kesmeye başladı. Komünal yaşam şimdi gerilla bölgelerinde, gerillaların otoritesine
dayanarak varlığını sürdürüyor.

Bu komünlerin, komünal yaşamın varlığı, silahların gücüne dayanarak eskiyi
yıkıp, yeniyi kurmaya yönelen bir otorite olmadan kalıcı olamaz. Zira ekonomiyi
dönüştürmenin yolu, daha önceki toplum biçimlerinden farklı olarak politik iktidara
dayanmak zorunda. Daha önceki toplumlar üretim araçlarının ve toprağın özel mül-
kiyetine dayanırken, komün, üretim araçlarının ve toprağın kolektif (ortaklaşa) mül-
kiyetine dayanır. Bu yüzden ekonominin dönüşümü eski devlet otoritesine ve
kapitalist ekonominin içinde gerçekleşemez. Bu dönüşümü sağlayacak yeni ikti-
dar silahlı halkın gücüne dayanarak kurulacak Geçici Devrim Hükümetiyle kurul-
maya başlayacaktır.

Gerilla bölgelerinde olsun, Rojava Kürdistan’daki kantonlarda olsun kurulan
bu “yeni” yönetimin, Leninist partinin söylediği GDH’den farkı ne? Bir kentte ya
da bir bölgede silahlanmış halkın gücüne dayanarak işbaşına gelen ve silahların gü-
cüne dayanan yeni yönetim nedir? Bu, bir kentte ya da bölgede iktidarın ele geçi-
rilmesi değil mi? Bu yeni yönetim, kantonlarda olduğu gibi, bir devletin yapmak
zorunda olduğu bütün işleri yapmıyor mu? Maliye, eğitim, sağlık, çalışma yaşa-
mının düzenlenmesi, emeğin yeniden örgütlenmesi, halkın ihtiyaçlarının tedarik
edilmesi, toplumsal yaşamda suçun önlenmesi, suç işleyenlerin cezalandırılması
bu yeni yönetimin işleri arasında değil mi? İktidarın kısmen de olsa elegeçirilmesi,
bir kentte ya da bir bölgede yönetimin ele geçirilmesi değil mi? Burada kurulan ya
da kurulacak olan yeni yönetim Geçici Devrim Hükümeti olmayacaksa ne olacak?
Kuzey Kürdistan’da olsun Türkiye’de olsun devrimci güçler bir kentte, bir bölgede
hakimiyeti ele geçirdiğinde sağlık, halkın günlük yaşamının idamesi, ekmek, yiye-
cek, su vb. şeylerin tedariki gibi sorunlarla karşı karşıya geldiğinde, bu sorunları çö-
zecek bir yönetim, bir otorite olmayacak mı? Bu otorite GDH değilse nedir?

Eğer birleşik devrim, Kuzey Kürdistan’da ve Türkiye’de bütün iktidarı alıp
her iki ülkenin tamamında egemen olacak kadar güçlü olamazsa, eğer ayaklanma
tümüyle başarılı olmazsa, GDH’lar ayrı ayrı kentlerde ya da bölgelerde kurulacak,
her iki ülkenin tamamını kapsayan merkezi bir otorite durumuna gelemeyecektir.
Ama bu bile, GDH’nin devrimin bir zorunluluğu olduğunu değiştirmez.

Birleşik devrimin günümüzdeki seyrine dönelim. Kürdistan’da savaşın şid-
detlenmesi ve gerçek seyri hakkında haber veren, Kürt halkının sesini duyurmaya
çalışan gazeteler ve televizyonlar kapatıldı. Amed belediyesi eşbaşkanları Gülten
Kışanak ve Fırat Anlı da tutuklandıktan sonra kaçırılarak Kandıra F Tipi zindanına
kapatıldı. Diğer belediyelerde olduğu gibi, burada da kayyum atayarak belediyeye
elkoydular. Her önemli olayda olduğu gibi internet vb. iletişim araçlarına erişim
engellendi. Hemen ardından HDP eşbaşkanları S. Demirtaş ve F. Yüksekdağ başta
10 milletvikili ile DBP eşbaşkanı S. Tuncel de tutuklanıp kaçırılarak Kandıra ve
Edirne F Tipi zindanlarıyla diğer F tipi zindanlara kapatıldılar. Kürt halkı ile bu
devlet, bu hükümet arasına çoktan kan gölü girmişti. Şimdi Kürtlerin açık alanda
politika yapmaları tamamen yasaklandı.

Kürt halkı büyük bir içsavaş dersi daha aldı. Bu son tutsak alıp kaçırmak par-
lamentoya, parlamenter yola dair son umut kırıntılarını da silip süpürdüğü gibi, be-
lediyeler başta olmak üzere yerel seçimlere dair boş umutları da yıkıp geçti. “An
Azadi An Azadi!” şiarı şimdi bütün Kürdistan’da yankılandığı gibi Türkiye’de de
yayılmayı sürdürüyor.

6-8 Ekim’i ve 2013 Haziran’ını kat kat aşacak bir ayaklanma mayalanıyor.
Hem ulusal hem de sınıfsal olarak ezilip sömürülen Kürdistan proletaryası ve emek-
çilerinin olduğu kadar, Türkiye proletaryası ve emekçilerinin, Aleviler başta diğer
tüm ezilen baskı altında tutulan kesimlerin kurtuluşu, mayalanmakta olan bu ayak-
lanmaya bağlı, birleşik devrimin başarısına, devrimin zaferine bağlı. Şimdi bu ayak-
lanmaya hazırlanmada en somut en acil görev proletarya ve halkların
silahlanmasıdır. Sadece silahlanmış proletarya ve halklar özgürlüğün ve devrimin
kazanılmasını sağlayabilir. Sadece silahlanmış proletarya ve halklar kendi kurtu-
luşlarının yolunu açıp güvence altına alabilir.

2013 Haziran’ı ve 6-8 Ekim günleri ayaklanmanın ilk büyük dalgaları olarak
yaşandı. Sermaye ve faşist devlet kendilerine olan bütün özgüvenlerini yitirdi. Dev-
rim korkusu akıllarını başlarından aldı. Şimdi hiçbir kural tanımayan azgın saldırı-
lar ve baskılarla proletarya ve halkların hesap sorma saatini geçiktirmeye
çabalıyorlar. Bunu belki başarabilirler. Ancak bu, devrimin bir sonraki saldırısının
gücünü ve yıkıcılığını artırmaktan başka bir işe yaramayacaktır. Leninist Partinin
zaferin yolunu gösteren devrimci şiarları proletarya ve halklar arasında, her geçen
gün daha çok yayılıp kök salacaktır.

Birleşik devrimin zaferi için şimdi acil olarak yapılması gereken düşmanı yere
sermeye hazırlanmaktır. Başta proletarya olmak üzere Kürtlerin, alevilerin, tüm ezi-
len ve sömürülen kesimlerin silahlanması gerekiyor. Tekelci sermayenin egemen-
liğini yıkmak, burjuva toplumu ve faşist devleti havaya uçurmak için hazırlanmak
gerekiyor. Uzun lafın kısası, silahlanmak ve silahlı ayaklanmayı örgütlemek gere-
kiyor.

Tüm devrimcilerin, devrim güçlerinin birleşebilecekleri ve birleşmeleri gere-
ken pratik ve somut hedef budur.

Türkiye’nin turizm kenti Antalya’da, geçtiğimiz yıl tu-
rizm sektöründe yaşanan kriz nedeniyle 200 bine yakın turizm
işçisi işbaşı yapamadı. İşbaşı yapan turizm işçilerinin de
%30’a varan bölümü ücretlerini alamayarak, kendilerine ve-
rilen ödeme sözleri ile evlerine dönmek zorunda kaldı, ücret-
lerini alanlar ise eksik aldı. Yaşanan kriz karşısında devreye
giren Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işçilerin ücret-
lerini asgari ücret üzerinden değerlendirerek, işsizlik fonundan
gerekli ödemeleri yaptı.

Yaşanan kriz ve istihdam sorununa çözüm bulamayan
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 2017 yılının başında
turizm sektöründe %25 olan işbaşı eğitim programı kapsa-
mında çalıştırılacak personel sayısı önündeki sınırı kaldırdı.
Böylece bir otelde çalışacak tüm işçilerin stajyer statüsünde
çalıştırılarak, ücretlerinin işsizlik kasasından ödenmesinin
önünü açtı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın uygulaması
ile birlikte yaşanacakları değerlendiren DİSK’e bağlı Dev-Tu-
rizm-İş Genel Başkanı Mustafa Safvet Yahyaoğlu, yapılan dü-
zenlemenin işçiye değil, patronlara yönelik olduğunu belirtti.
Yahyaoğlu, “Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı tarafından
çıkarılan özel bir statü ile
İŞKUR üzerinden otellere gide-
cek olan turizm işçilerinin işbaşı
eğitimi adı altında bir stajyer
uygulaması ve ücretlerinin işsiz-
lik kasasından ödenmesi yoluna
başvuruldu. İşverene işçilik
eden ancak ücretleri işsizlik ka-
sasından ödenen bir kadro ya-
ratıldı. Böylesi bir krizde işçiler
çalıştılar ancak işçi sayılmadı-
lar. Çalıştılar ancak emeklilikle-

rine sayılmadı. Birçok hak kaybına uğradılar. Bu genel işsiz-
lik ortamında ücretler aşağıya çekilmiş oldu. İşçiler daha
fazla işsiz kalmamak için kendilerine dayatılan ücretleri kabul
etmek zorunda kaldılar ve çalışma koşullarının ağırlaştırıl-
masına ‘Evet’ demek zorunda kaldılar” diye konuştu.

Yahyaoğlu, “Yani İŞKUR üzerinden stajyer gönderme
imkanı önündeki baraj, sınır kaldırıldı. Bu ne demek oluyor?
Yani işveren isterse sadece müdürlerini, şeflerini kendi çalı-
şanı bünyesinde tutabilecek, geriye kalan tüm personelini iş-
sizlik fonu üzerinden maaşları ödenebilecek şekilde İŞKUR
üzerinden düşük ücretlerle otellerde istihdam ettirebilecek. Bu
işçilerin ücretlerini düşük olacak şekilde İŞKUR ödeyecek. Ya
da 3 ay işsiz görünen birini işe alırsa ücretini kendisi ödeye-
cek ancak sigortasını yine devlet ödeyecek. İşçiye ne kadar
maaş verildiğine bakılmaksızın yapılacak bu uygulama sonu-
cunda kazanan yine işveren olacak. Hükümet bu değişiklik-
lerle yine işverene kıyak yapmış olacak. Bunun adı ‘istihdamı
teşvik’ adı altında işverene sağlanan imtiyazlar ve avantajlar
olarak karşımıza çıkıyor. Ama işçilerin hayatına bir kolaylık
getiriliyor mu? Hayır. İşçilerin hayatına bir kolaylık getiril-

miyor. İşsizlik kasasında biriken
milyonlarca lira işsiz kalan tu-
rizm işçisine verilmiyor. Çalışan
turizm işçisine, işverenin ver-
mesi gereken ücret olarak veri-
liyor. Anlayacağınız devlet
işçilerin güvencesi olan işsizlik
kasasındaki parayı hileyle işve-
renin cebine koyuyor. Hükümet
kriz karşısında turizm işverenle-
rinin ses çıkarmaması ve işçileri
kontrol altında tutabilmek için
böyle bir yola başvurmuştur”
diyor.

İşsizlik Fonundaki İşçinin Parası Patronlara

Soma Davası 19. Grup Duruşması Tamamlandı
Soma Davası’nın 18 Nisan’da başlayan 19. grup duruşmaları,

19 Nisan’da da devam etti. İlk gün, savcı esas hakkında mütalaa
vermedi. Savcının FETÖ davasının beklenmesi ve sanıkların tu-
tukluluk hallerinin devamına ilişkin talebinin ardından 2. gün be-
yanda bulunan sanıklar tahliyelerini talep etti.

Can Gürkan’ın avukatı Kadir Çekin’in madenci ailelerine ve
avukatlarına sataşmasının ardından aileler ve avukatlar tepki olarak
salonu terk etti. Alp Gürkan’ın avukatı ise ailelerin avukatı Deni-
zer Şanlı’yı “Merak etmeyin sıra size de gelecek” diye tehdit etti.
Duruşmada 12.00’ya kadar ara verildi ve ardından mahkeme ara
kararını açıkladı.

Sanıkların yeniden rapor alınması talebini reddeden mahkeme,
savcının FETÖ dosyasının beklenmesi talebini de kabul etmedi.
Duruşma mahkemenin Cumhuriyet Savcısı’na mütalasını açıkla-
mak üzere gelecek celseye kadar süre vermesi ve sanıkların tutuk-
luluk hallerinin devamına karar vermesiyle sona erdi.

Davanın bir sonraki grup duruşması 11 Temmuz 2017 saat
9.00’a ertelendi.

Mücadelenin 30. Gününde

KHK ile işten atılan Nazife Onay, 19 Nisan’da 30. mü-
cadele gününü kutladı.

Nazife Onay, Şişli Cevahir AVM önünde 16.00-18.00
arasında “Direne Direne Kazanacağız”, “Emekçiyiz Haklıyız
Kazanacağız”, “Zafer Direnen Emekçinin Olacak” sloganları
ile eylemini başlattı.

Mücadele etmediğimiz taktirde kazanımlarımızın kalıcı
olmadığından bahseden Onay, “en güvenilir meslek” olan me-
muriyetin bile bir güvencesinin kalmadığı anlattı.

Yaşlı bir anne ağlamaklı kendi çocuğunun da ihraç edil-
diğini anlatarak eyleme destek verdi. Yanlarına gelen herkese
teker teker neden mücadele ettiğini anlatarak desteğe çağırdı
Nazife öğretmen.

SARIGAZİ

Kandıra’dan
Leninist

Tutsakların
1 Mayıs

için
gönder-
dikleri
kart...
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Referanduma İtiraz Reddedildi
16 Nisan günü yapılan halk oylaması, daha ilk saatlerinden itibaren her tür baskı ve hi-

lelerle başladı ve seçmenlerin korumak için büyük çaba gösterdiği oylar bu defa da YSK’da
değişti. Mühürsüz oy pusulaları ve zarfların da geçerli olduğunu kendi kanununa aykırı ol-
duğu halde kabul eden YSK, günlerdir tüm protestoların hedefinde.

Seçimi “şaibeli” hale getiren karar ve uygulamalarıyla sahte oy pusulalarını geçerli
sayan YSK, sokaklarda protesto edildiği gibi resmi kanallarla da itirazlar yapıldı.

19 Nisan günü HDP heyeti, YSK’ye referandumu iptal başvurusu yaptı, mühürsüz oy
kullanımı için “Seçimin tamamını geçersiz kılacak ağır bir ihlaldir. Seçim sakattır ve düzel-

tilme ihtimali yoktur” diyerek
tek yolun seçimin iptali oldu-
ğunu söyledi. Aynı gün CHP
ve Vatan Partisi de iptal baş-
vurusu yaptı.

YSK önünde halk kararın
açıklanmasını beklerken, toma
ve çevik kuvvet de bina
önünde yerini aldı. YSK, refe-
randumu iptal başvurularını oy
çokluğuyla reddetti.

Referandum Gözaltıları Sürüyor
Yine bir seçim, yine hileler… Halkın gözlerinin

içine baka baka, “yaptık oldu” denilen usulsüzlükler
emekçi halkları sokaklara döktü. Sadece seçimde yapılan
usulsüzlüklerin değil, yıllardır süren baskıların da dışa-
vurumuyla, insanlar gene kendilerini sokaklarda bulu-
verdi.

Günden güne arttı sokağa
çıkanların sayısı. Ve öfkeyi ta-
şırmamak adına bu eylemlere
saldırmayan devlet, halkların
yılmayan cesaretinden dolayı
korktu. Gezi’yi her gün kabus-
larında gören sermaye sınıfı,
tencere tavalarıyla sokağa
çıkan her yaştan insanları, ka-
dınları, gençleri gördükçe,
“aynı Gezi gibi” fısıltıları ya-
yıldıkça ve artık yüzlerini
“Taksim”e çevirmeye başla-
yınca, en kötü kabuslarının yeni-
den hortladığını gördü.

Ve ilk iş 19 Nisan sabahı ev basınlarına, gözaltılara
başladı. Öncelik referandum öncesi kurulmuş olan, son-
rasında da eylemlerde öne çıkan “Hayır Meclisleri”nin
oldu.

Gerekçe, “Evet, sonucunun meşru olmadığına iliş-
kin propaganda yapılması” olarak açıklandı. Sabaha
karşı düzenlenen operasyonlarda, 19 kişi gözaltına alındı.

Gözaltıların ardından emniyetin yaptığı açıklama,

gerçek sebebi gösteriyor: “Yeni bir Gezi İsyanı yaşan-
masın diye”…

Açıklamada, “16 Nisan Pazar günü yapılan halk oy-
lamasından çıkan ‘Evet’ kararının meşru olmadığını
iddia ederek il genelinde gerçekleşen protesto eylemle-
rinde grupları provoke ederek, gerek sosyal medya üze-
rinden gerek izinsiz toplantı ve gösteri yürüyüşleri ile

halkı kin nefret ve düşmanlığa
sevk eden, 2013 yılında ülkemiz
genelinde yaşanan Gezi olayla-
rına benzer olayları başlatmaya
çalışarak referandumun
iptal/tekrar edilmesini sağla-
maya çalıştığı tespit edilen şa-
hıslara yönelik yapılan
çalışmalar doğrultusunda 19
kişi yakalanarak gözaltına alın-
mıştır” denildi.

20 Nisan sabahı, aynı ge-
rekçe ile Sendika.org bürosu

basıldı, Sendika.Org editörü Ali
Ergin Demirhan gözaltına alındı. Arama işlemlerinin ar-
dından polis, Demirhan'ı "Yapılan oylama sonucunu
meşru göstermemeye çalışarak sosyal medya hesapla-
rından yapılan eylemleri organize etme, halkı kin, düş-
manlığa tahrik, kamu görevlisine görevinden dolayı
hakaret" gerekçesiyle gözaltına aldı.

Polisler ayrıca, Demirhan'a ait bilgisayarın harddis-
kine ve şahsi cep telefonuna el koydu.

Korkularını yaşatmaya devam edeceğiz.

Keyfi Tutuklamalara Son Verilsin
İzmir’de 17 Nisan günü referandumda yapılan usulsüzlükleri protesto edenlere polis

saldırmış, 2 gazeteci ve 17 öğrenci gözaltına alınmıştı. Gözaltına alınanlardan 1’i gazeteci
7 kişi tutuklanmıştı. Bunun üzerine 23 Nisan günü yazılı bir basın açıklaması yapan İzmir
ÇHD şubesi, “Yurttaşların Bilgi Fişleri İle Tutuklanmalarına Seyirci Kalmayacağız!” dedi.

İzmir’de yapılan bu baskıla-
rın nedeninin “yeni bir Gezi kor-
kusu” olduğunu söyleyen
avukatlar, gözaltına alınanların
izinsiz toplu gösteri ve yürüyüş
kanununa muhalefetle suçlandı-
ğını, 9 kişinin Cumhurbaşkanına
hakaret etmekle, gazeteci Kazım
Kızıl’ın ise bir tweeti nedeniyle
“halkı kin ve düşmanlığa tahrik
etmekle” suçlandığını söyledi.

Gözaltılar tutuklamaya sevk
edilirken dosya dışı bilgilerle ha-
reket ederek bir skandala imza

atıldığını söyleyen avukatlar, hepsi ret savunması yapan sanıklar arasında “gizemli” bir fark
gözetilerek bazılarının tutuklandığına dikkat çekti.

“Dosyada bu konuda bilgi olmadığı halde bazı şüphelilerin başka mahkemelerde so-
ruşturmaları/davaları olduğunu sorgu hâkimi kimden ve nereden öğrenmiştir? Herhangi bir
adli soruşturmanın konusu olmayan basın açıklaması ve eylemlere hangi şüphelinin katılıp
katılmadığını sorgu hakimi nereden bilmektedir? Ve en önemlisi temel ceza ilkeleri hiçe sa-
yılarak bu dosya dışı bilgileri tutuklama kararına gerekçe yapmak nasıl bir cesarettir?” diye
soran avukatlar, tutuklanma gerekçelerinin “…ülkemizde OHAL devam ettiği halde şüphe-
lilerin eylemlerine devam ettiği…” şeklinde gösterilmesinin bir yargılama faaliyeti değil,
skandal olduğuna dikkat çekti.

Kazım Kızıl’ın tutuklanma sebebi olarak gösterilen “Cumhurbaşkanına hakaret” ile il-
gili hiçbir soru sorulmamış, suçlamada bulunulmamış, dosyasında buna dair bir delil de bu-
lunmuyor. savcılıkta ten tutuklanmış olmasıdır. Oysa polis dahi Kazım hakkında böyle bir
suçlamada bulunmamış, bu konuda soru sormamış. Buna karşın keyfi olarak tutuklu. İki öğ-
renci ise gözaltına alındıkları dosyadaki suçlamalardan serbest bırakıldıkları halde başka bir
dosyada soruşturması yapılan eylemle ilgili olarak tutuklanmış durumda…

Bu dosya nedeni ile davanın hakimi Alev Özcan hakkında HSYK’ya şikâyette buluna-
caklarını söyleyen ÇHD’li avukatlar, “Bu haksız ve keyfi kararın, bu skandal kararın peşini
bırakmayacağız. Bu dosyada olduğu gibi, basın özgürlüğünü, ifade özgürlüğünü, basın açık-
laması yapma hakkını savunmaya devam edeceğiz ve bu hakları kullandığı için devlet bas-
kısı altında olanlarla dayanışma içinde olmaya devam edeceğiz” dediler.

Katliamı Belgeleme Baskını
Newroz günü haberleri takip eden herkes,

Amed’de üzerinde bıçakla miting alanına giren bir
kişinin polis tarafından öldürüldüğü haberini işit-
miştir. Abdurrahman Gök ve onun çektiği kareler ol-
masaydı, resmi hikaye bu şekilde kabul görecekti.

Dihaber editörü Abdurrahman Gök, Kemal
Kurkut’un katledilişini an be an görüntülemişti. Çıp-
lak ve üzerinde hiç bir şey olmayan sırt çantalı, üni-
versite öğrencisi olan müzisyen gencin infazını
dünyaya bu karelerle duyurmuştu Abdurrahman
Gök.

Dihaber editörü Abdurrahman Gök’ün Amed’deki evine 20 Nisan günü baskın düzenleyen polis, Gök’ün bu-
lunmadığı evde arama yaptı.

Tüm eşyaları dağıtarak arama yapan polis, 4 kitap ile bir derginin yanı sıra Gök’e ait kullanmadığı 2 telefona
el koydu. Evdeki fotoğraf makineleri incelendi, ev arkadaşlarına soruşturmanın Ankara merkezli olduğu ve TEM
Şube Müdürlüğü’ne giderek ifade vermesi gerektiği söylendi.

Gök, Kemal Kurkut’un öldürülmesinden 8 gün sonra 29 Mart’ta avukatlarıyla birlikte Diyarbakır Adliyesi’ne
giderek, olayla ilgili soruşturmayı yürüten Cumhuriyet Savcısı’na ifade vermiş, çektiği 26 fotoğraf karesi de sav-
cılığa teslim edilmişti. Gök bu fotoğrafla Metin Göktepe Jüri Özel Ödülüne değer görülmüştü.

İtalyan Gazeteci Açlık Grevinde
Hatay yakınlarında 9 Nisan’da

gözaltına alınan İtalyan gazeteci ve
belgeselci Gabriele Del Grande,
maruz kaldığı baskılar nedeniyle 19
Nisan akşamı açlık grevine başlayaca-
ğını duyurdu.

Del Grande, önceki gün eşini ara-
yarak, “Şu anda konuşurken 4 polis
beni izleyip dinliyor. Muğla’da tecritte
tutuluyorum. Telefonuma ve şahsi eş-
yama el koyuldu. Bu akşamdan itibaren açlık grevine başlayacağım” dedi.

35 yaşındaki Gabriele Del Grande, mültecilerle ilgili çalışmalarıyla tanınıyor. Ve Suri-
ye’den kaçmak zorunda kalan göçmenlerle ilgili yeni kitabı için araştırma yapmak üzere
Türkiye’de bulunuyordu. Yakınları Del Grande’nin gözaltına alındıktan sonra sınır dışı edil-
mesini bekliyordu ancak tutuklandı.

Filistinli Tutsaklar Açlık Grevinde
İsrail hapishanelerinde tutulan yüz-

lerce Filistinli, koşullarının düzeltilmesi ta-
lebiyle 17 Nisan günü açlık grevine başladı.

6 cezaevinde yaklaşık bin 500 Filistinli
siyasi tutsak, hapishanelerdeki zor koşulla-
rın altını çizerek temel haklarının verilme-
sini talep ediyor. Talepleri arasında
akrabalarıyla konuşmalarını sağlayacak bir
ortak telefon, ailelerinin ziyaretlerine ayda
iki kere izin verilmesi, ikinci derece akraba-
ların ziyareti, görüş süresinin artırılması ve
tutukluların aileleriyle fotoğraf çekilmesine
izin bulunuyor. Açlık grevinin başlangıç ta-
rihi, 1974’ten bu yana her yıl “Filistinli Esir-
ler Günü” olarak kabul edilen 17 Nisan
olarak seçildi.

“Önemli Olan Dik Durmak”
7 Nisan günü Gazi Mahallesinden kaçırılan okuru-

muz Hasan Yılmaz, 15 Nisan günü İHD İstanbul Şube-
si’nde avukatı Seher Dursun ile bir basın açıklaması
yaptı.

Cuma akşamı iş çıkışı saat 19.00 civarında zorla
bir sivil araca bindirilerek kaçırıldığını söyleyen Hasan
Yılmaz, yaşadıklarını anlattı kısaca. Önce hiçbir şey
söylemeden aracın içinde tekme ve yumruklarla dövül-
düğünü söyleyen Yılmaz, “ama karşılarında sıkı bir kişi
olduğunu bilmiyorlardı, yıldıracaklarını sandılar” dedi.
Aracın içinin karanlık olduğunu, nargile dumanı oldu-
ğunu ve kimsenin yü-
zünü göremediğini
anlattı ve “biz şuyuz” de-
mediklerini, sadece “biz
devletiz” dediklerini an-
lattı.

1,5 saat boyunca iki
kişinin birden ayakları-
nın altına alarak döv-
meye devam ettiklerini
anlatan Yılmaz, “bir ta-
raftan sürekli konuşuyor-
lardı. ‘Biz devletiz,

bizden ne kurtulursunuz, ne kaçarsınız’, ‘bizim elimizde
imkanlar var, zengin ederiz seni, arkanda dururuz, ko-
ruruz seni, yeter ki işbirlikçi ol, bize muhbir ol’ dediler.
Kabul etmedim” dedi.

Kendisine bazı isimler soruluğunu ama bununla il-
gili bir şey söylemediğini anlatan Hasan Yılmaz, yaşa-
dıklarının stresinden ancak günler sonra bunları
anlatabildiğini de söyledi.

Söz alan avukatı Seher Dursun da Hasan Yılmaz’ın
yaşadığı şeyin Gazi Mahallesi ve emekçi mahalleler için
yabancı olmadığını, polisin bunu sık sık denediğini söy-
ledi. Devrimcilerin karşısına çıkamayan polisin içeriden
birileri aracılığıyla bunu yapmaya çalıştığını söyleyerek
“önemli olan burada insanın duruşudur” diyerek dün

gece Gazi’de yaşanan polis
infazını hatırlattı.

İHD’ye bu kaçırma
olayı ile ilgili başvuru ya-
pıldığını söyleyen Seher
Dursun, suç duyurusu ya-
pacaklarını, önemli olanın
“dik durmak” olduğunu
söyledi ve bu tür baskıların
işçileri, emekçileri ve dev-
rimcileri yıldıramayacağını
vurguladı.

Kandıra’dan
Leninist

Tutsakların
6 Mayıs
Denizleri

anmak için
gönderdikleri

kart...
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Devlet için
emekçi halkın hiç-
bir değerinin olma-
dığı, canının dahi
güvende olmadığı
dün gece bir kez
daha görüldü.

Gazi Mahalle-
si’nde 5 genç Baraj
civarında doğum
günü kutlamasın-
dan eve dönüyordu.
Polis aracı durdur-
mak istedi, gençler
durmayınca araç
tarandı, 2 genç
öldü.

Aracı ehliyet-
siz kullanıyor ol-
maktı onları polisin
dur ihtarına uydur-
mayan. Ceza ve
dayak yiyeceklerdi,
gaza basıp gittiler.
Gazi mahallesinin
işçi ailelerinin ço-
cukları. Barış
Kerem ve Oğuzhan
Erkul hayatını kay-
betti, Ramazan Al-

türk ve ismi öğre-
nilemeyen bir genç
daha Gazi Hasta-
nesi’nde tedavi al-
tında… Birkan
Yüksel ise kara-
kolda gözaltında
tutuluyor. Ailesi
endişeli. Çocukla-
rından baskı al-
tında ifade
alınmasından endi-
şeli.

Polis Gazi
Hastanesi önünde
zırhlı araçlarla
beklerken, aileleri
de “siyasi avukat
tutmayın” diyerek
tehdit ediyor.

Kendisinden
farklı olana, farklı
düşünene yaşam
hakkı tanımayaca-
ğını defalarca gös-
teren devlet, yine
gencecik insanları
katletti. Döktüğü-
nüz kanda boğula-
caksınız

Gazi’de İnfaz Gazi Çocukları İçin Yürüdü
Dün gece Ga-

zi’de katledilen genç-
ler için, bugün saat
17.00’de Cemevi
önünde toplanma
çağrısı yapılmıştı.

Gün içerisinde
saldırıdan sağ kurtu-
lan gençlerin ifadeleri
alındı, polisin aracın
içinde kimlerin oldu-
ğunu gördükten sonra
ateş açtığı ortaya
çıktı. Emniyet Mü-
dürü de Oğuzhan Er-
kul’un ailesi ile
görüşme yaptı. Daha
sonra, katledilen gençlerin 16 Nisan Pazar günü memleketleri Tokat’a uğurlanacağı, cenazelerin Tokat’ta
defnedilecekleri öğrenildi.

Saat 17.00 olduğunda Cemevi önünde çok öfkeli bir kitle toplanmaya başladı. Aileler, gençler, dev-
rimciler “daha ne kadar öldürüleceğiz” diyerek kısa sürede binlere ulaştı. “Katil Devlet Mahalleden Defol”,
“Gazi Faşizme Mezar Olacak”, “Faşizme Karşı Silah Başına” sloganları atıldı sürekli.

Milletvekillerinin yaptığı konuşmaların ardından gençlerin vurulduğu yere, mezarlık tarafına doğru
yürüyüş başladı. Slo-
ganlarla yürüyen öf-
keli halk, kepenkleri
de kapatmış ve yürü-
yüşte yerini almıştı.

Gençlerin katle-
dildiği yere varıldı-
ğında saygı
duruşunda bulunuldu
ve karanfiller bıra-
kıldı.

Gazi mahallesi
yarın gençleri uğurla-
maya hazırlanıyor

Gençler Gazi’den Uğurlandı

Gazi’de katledilen gençlerin cenazesini uğurlamak için saat 16.00’da Cemevi önünde toplanmaya
başladı.

Çocuklarını defnedileceği Tokat’a yolcu etmek için toplanan binlerce kişi, sloganlarla, ağıtlarla
bekledi, sonra öfke dolu sloganlarla yürüyüşe geçtiler.

Gazi Hastanesi önünde halkı durduran polis, daha fazla ilerlenirse saldıracağını duyurdu.
Halkın dağılmaya niyeti yoktu. Sloganlarla caddede beklemeyi sürdürdü, polis toma ve gaz bom-

balarıyla saldırıya geçti. Ara sokakları dahi gaza boğan polisin yaşlı bir kadını panzerle ezdiği ve has-
taneye kaldırıldığı söylentisi yayıldı. Çok sayıda kişi de gazdan fenalaşarak hastaneye kaldırıldı.

Gazi halkı sokaklarda bekleyişi, referandum sonuçları açıklanana kadar sürdürdü.
Ve gün içinde polis çok defa kitleyi dağıtmak için gaz bombaları attı, kitleyi dağıtmaya gücü yet-

medi.
Referandum sonuçlarının açıklanmasıyla daha da öfkelenen kitlenin bir kısmı sokaklara barikat-

lar kurarken, bir kısmı da tencere tavalarla ses çıkarma eylemi yaptı.

Venezuela'da karşı-devrimci gösteriler devam ediyor. ABD’nin
planlayıp yönlendirdiği istikrarsızlaştırma planı devrede.

Uzun süredir Venezuela’da Bolivarcı devrime karşı mücadele
eden, 2002’de başarısız darbeyi gerçekleştiren, dönem dönem kar-
gaşa eylemleri yapan, sabotajlara yönelen karşı-devrim, Chavez’in
ölümünün ardından saldırılarını yoğunlaştırdı. Maduro ve Birleşik
Sosyalist Parti Chavez’in ardından bu saldırılarla başetmekte zor-
landılar.

Parlamento seçimlerinde karşı-devrim ilk kez çoğunluğu ka-
zandı. Ama bu seçimlerde yasal olarak seçilme yeterliliği olmayan-
lar da vardı. Bunlardan üç kişinin Yüksek Mahkeme tarafından
milletvekilliğinin geçersiz sayıldı. “Muhalefet” böylece bıçak sırtı
çoğunluğu yitiriyordu. Karara uymayıp mecliste yemin ettirdiler on-
lara. Mahkeme tam üç defa bu yönde karar aldı, üçünde de parla-
mentoda çoğunluk olan “Muhalefet” kararları tanımadı. Yüksek
Mahkeme kanunlara uymayan parlamentonun yetkilerini elinden al-
dığını açıkladı. Son gösteriler bu şekilde patlayıverdi.

Son gösterilere gelene kadar dönem dönem yoğunlaşan göste-
riler vardı. Öte yandan bizzat emperyalist tekellerin organize ettiği
ekonomik sabotaj eylemleri düzenleniyordu. Venezuela ekonomi-
sini güçsüz düşürmek için her tür girişim yapıldı. Petrol fiyatlarının
düşmesi zaten ekonomi üzerinde bir baskı oluşturuyordu. Tekellerin
çeşitli yaptırımları buna tuz biber oldu. Ekonomik sorunların yığıl-
ması Bolivarcı devrime desteği düşürecek, yokluk, kara borsa vs
iyice köşeye sıkıştıracak, “muhalefetin” organize ettiği gösteriler bir
dizi kanlı çatışmaya dönüştürülecek bunun için silahlı bir takım
gruplar ortamı terörize edecek, ve emperyalistlerin direk müdahale-
siyle bir darbe yapmak için uygun ortam hazırlanacak. Plan çok kaba
haliyle buydu ve karşı-devrimcilerin tüm hareketleri de bu minval-
deydi.

Bolivarcıların bununla başetmesinin yolu kendilerini destekle-
yen emekçileri doğrudan sürece dahil etmesinden geçiyordu. 2002
darbesini başarısızlığa uğratan başkente yürüyen yoksul kitlelerdi.
Aradan uzun yıllar geçmiş, Bolivarci milisler örgütlenmiş, komite-

ler işlerlik kazanmış, geniş bir devrimci taban yaratıl-
mıştı. Maduro bu kritik süreçte bu devrimci tabanı hare-
kete geçiren Zamora planını devreye koydu. Bu plana
göre Bolivarcı devrim kendi gücünü sokaklarda göster-
meye başladı. Böylece Venezuela aynı dönemde hem
karşı-devrimci hem de devrimci gösterilere sahne olmaya
başladı. Karşı-devrimciler beyaz giyiniyor. Bir dizi ül-
kedeki “renkli devrim”e uygun bir adım. Bolivarcılar ise
kızıl renklerle yer aldılar sokaklarda. Venezuela kızıllarla
beyazların mücadele alanına dönüştü. Tarihsel olarak
devrim ve karşı-devrimin evrensen renkleri başta Caracas
olmak üzere şimdi Venezuela kentlerinde mücadele edi-
yor!

Ülkede çeşitli silahlı saldırı gruplarının yakalandığı
haberleri geliyor. Emperyalistlerin girişimleri boşa çıka-
rılmaya çalışılıyor. Bu arada meclis başkanlığını yürüten
“muhalefet” lideri Borges, dünyanın finans devlerine (ki
bunlardan biri de Deutsche Bank) mektuplar göndererek
hükümeti şikayet ederek mali ambargo uygulanmasını
istedi. İşin ilginci Borges mektubunda Bolivarcı hükü-
meti şikayet ederken “dolar yerine altın kullanma kararı
aldılar dış ticarette” diyordu. (Aktaran Telesur) Bu,
Rusya ve Çin’in de atmakta olduğu bir adım. Bir kere
daha görüyoruz, doların uluslararası rezerv para özelliği
aleyhine atılan adım dünya gericiliğinin saldırısına ge-
rekçe oluveriyor!

Devrim ve karşı-devrim arasındaki kapışma sürü-
yor. Bolivarcı devrim bu sınavdan başarıyla çıktığı anda
iktisadi açıdan daha derine inen adımlar atmak zorunda
kalacak. GM fabrikasının işçiler tarafından işgal edilip el
konulması gibi adımlar daha yaygınlık kazanacak. Dev-
rim daha araftan geçmedi. Sonucu mücadele tayin ede-
cek.

Venezuela: Devrim Sürüyor

DEVRİM
&

KARŞI DEVRİM
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İşçilerin zincirlerinden başka kay-
bedecekleri(!) hiçbir şeyleri yoktur; ka-
zanacakları koca bir dünya var.

Denizler, bu anlayışla hareket ettiler.
Dünyayı değiştirmek için atıldılar dev-
rimci kavgaya.

Devrimci kavgada, her zaman ve her
yerde önde olunmalıdır, en önde. Kav-
gada Deniz olunmalıdır.

Devrimci önderler çok iyi biliyor-
lardı ki, koşulların özgürce ve insanca ol-
duğu, yeni bir dünya halk eylemi
olmadan, devrimci kitle kahramanlığı ol-
madan kurulamaz. Onlar mücadelede
idam sehpasında, yaşamlarıyla devrimci
kahramanlığın en ileri örnekleri oldular.

Halk kitlelerinin ve devrimci önder-
lerin kahramanca davranışlarını küçüm-
seyenlerin, Denizlerle nasıl ortak bir yanı
olabilir ki?!

Yıkılmaz devrimci tavırlarıyla dar-
ağacını burjuvaziye, onların faşist devle-
tine karşı savaş alanına çeviren, Deniz,
Yusuf ve Hüseyin ne kadar da büyük gö-
rünüyorlardı. Düşmansa ne kadar küçük
görünüyordu.

Savaş orada kalmadı. Türkiye ve
Kürdistan’ın her köşesine yayıldı. Ezilen
ve sömürülenlerin genel isyanına dön-
üştü.

Onlar kendilerine düşeni yaptı. Biz
de kendimize düşeni yerine getirmeliyiz.
Bize düşen; Deniz, Yusuf, Hüseyin ve Si-
nanların yaktığı isyan ateşini devrime ta-
şımak, devrimi zaferle sonuçlandırmaktır.

Bulundukları her yeri, kapitalizme
karşı savaş alanına çevirmek ve devrimci
fırtınalar estirmek için çaba göstermeyen

ler; Denizlerle hangi payda da buluşabi-
lirler ki?!

Devrim; faşizme, kapitalizme, em-
peryalizme ve gericiliğe karşı uzlaşmaz
bir mücadeleyle zafere ulaşır. Uzlaşmaz
devrimci mücadelenin nasıl bir şey oldu-
ğunu anlamak isteyenler, Nurhak’a bak-
sın, 6 Mayıs’a baksın, 71 devrimci
önderlerinin tavrına baksın, bunu somut
olarak göreceklerdir.

Yıllardır sermaye güçleriyle uzlaşan,
egemen sınıfın kabul edebileceği sınırlar
içinde siyaset yapanların 71 devrimci çiz-
gisiyle nasıl bir bağı olabilir ki?!

Sosyalizme sadece sınıf mücadelesi
ve devrimle varılır.

Deniz Gezmiş ve yoldaşları tama-
men bu bilinçle hareket etti. Bu yüzden
sosyalizme barışçıl ve parlamenter yol-
larla varılacağını söyleyenlerle yollarını
ayırdılar.

Devrimci mücadele çizgisini terke-
dip, parlamenter yola, ılımlı, barışçı geçiş
yoluna yönelenler, Denizlerle kendileri
arasında nasıl siyasi bir yakınlık kurabi-
lirler ki?!

Onlar, koşullar devrim için bugün ki
kadar olgun değilken, devrim için müca-
dele edecek bir anlayış ve devrimci bir
ateşlilik taşıyorlardı.

Peki bugün devrimci durum oluş-
muşken, devrim güncelken, milyonları
harekete geçiren halk ayaklanmasını ger-
çekleştirecek bir güç ve düzeye gelmiş-
ken, tüm gelişim ve olanaklara karşın,
halen devrimi uzak bir geleceğin sorunu
olarak gören çevreler, Denizlerle aynı
bakış açısına sahip olabilirler mi?

Deniz’in, Yusuf’un, Hüseyin ve Si-
nanların bu köhnemiş sömürü ve kölelik
düzenine karşı verilen devrimci kavga da
gösterdikleri cesaret sınırsızdır. Denizle-
şen halklar bugün her yerde aynı cesaretle

atılıyorlar kavgaya. Onlar büyük amaçlar
için dövüştüler. Deniz Gezmiş’in idam
sehpasındaki “Yaşasın Marksizm-Leni-
nizmin Yüce İdeolojisi” haykırışı, büyük
amaç için bir savaş çağrısıdır.

Ancak Denizlerin devrimci çizgi-
sinde yürünerek, Türkiye ve Kürdistan
işçi sınıfının önderliğinde hareket edile-
rek gerçekleştirilir bu büyük amaç.

Devrimci çizgi de yürümek, gele-
ceğe yönelik umut beslemekten daha faz-
lasıdır. Yeni bir gelecek uğruna sınırsız bir
kavgaya atılmaktır, dünyanın altını üstüne
getirmektir, fırtına koparmaktır.

Şimdi kapitalist dünyanın altını üs-

tüne getirme zamanı! Şimdi devrimci fır-
tına koparma zamanı! Şimdi Devrim Za-
manı!

Deniz Yusuf Hüseyin...
Üç fidan
Üç devrimci ve isyancı
Üç sönmeyen kibrit
Darağacında son sözleri, emekçile-

rin ve ezilen
Halkların kurtuluş oldu
Düşman ne yaparsa yapsın
Son sözümüz daima
İşçi sınıfının kurtuluşu olacaktır!

DARAĞACINDAN DEVRİMCİ NOTLAR

DENİZLERDEN SEYİTLERE İDAMLAR BİZİ YILDIRAMAZ
13 Mart Savaşçıları Yaşıyor Savaşıyor

Filozoflar dünyayı çeşitli
biçimlerde yorumladılar, oysa
sorun onu değiştirmektir.

Kahramanlar ölmez
Bende, sende, herkeste yaşarlar Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan, Hüseyin İnan...

Amaçlarını her yerde açıkça ortaya koyan, görüşlerini savaş alanında ve düşmanın yüzüne karşı haykıran bu üç yiğit devrimci önderi,
devrimciliğimizin olanca ateşliliğiyle anıyoruz.

“Yaşasın Türkiye Halklarının
bağımsızlığı. Yaşasın Marksizmin-
Leninizmin yüce ideolojisi. Yaşasın
Türk-Kürt halklarının birlikte
mücadelesi. Kahrolsun emperya-
lizm.”

Deniz Gezmiş

“Ben halkımın bağımsızlığı ve
mutluluğu için şerefimle bir defa ölü-
yorum. Sizler bizi asanlar şerefsizliği-
nizle her gün öleceksiniz. Biz
halkımızın hizmetindeyiz. Sizler Ame-
rika'nın hizmetindesiniz.Yaşasın dev-
rimciler, kahrolsun faşizm”

Yusuf Aslan

“Ben şahsi hiçbir çıkar gözetme-
den halkımın mutluluğu ve bağımsız-
lığı için savaştım! Bu bayrağı bu güne
kadar şerefle taşıdım. Bundan bu
bayrağı Türkiye halkına emanet edi-
yorum. Yaşasın işçiler, köylüler ve ya-
şasın devrimciler. Kahrolsun
Faşizm.”

Hüseyin İnan

“Biz bu davaya başkoy-
duk,başımız devrime, halkı-
mıza ve partimize feda
olsun.”

İbrahim Ethem Coşkun

“Hoşça kal yoldaş. İdam
bize vız gelir. Yaşasın sosya-
lizm.”

Necati Vardar

“Korku sizinle her gün yaşa-
yacak. Cellatlardan ve onların
devletinden hesap sorulacak. Kah-
rolsun faşizm.”

Seyit Konuk


